

主要经济指标概览(一)

指标名称	1-3月					
	全省		平顶山			
	绝对量	增速(%)	绝对量	在全省位次	增速(%)	在全省位次
一、生产总值						
生产总值(亿元)	14228.79	4.7	698.78	9	6.4	1
#第一产业	614.96	6.7	23.21	12	6.8	12
第二产业	6119.07	5.8	351.65	6	7.8	3
第三产业	7494.76	3.6	323.91	10	5.0	4
二、农业						
粮食总产量(亿斤)(2021年)	1308.84	-4.1	45.58	12	-2.8	9
#夏粮	760.64	1.3	24.39	—	1.0	—
秋粮	548.20	-10.8	21.19	—	-6.8	—
三、工业						
规模以上工业增加值	—	6.7	—	—	8.7	4
#传统产业	—	—	—	—	6.9	—
#制造业	—	—	—	—	13.2	—
#高技术产业	—	—	—	—	16.3	—
#战略性新兴产业	—	—	—	—	13.3	—
#能源原材料产业	—	—	—	—	7.3	—
规模以上工业营业收入(1-2月)	—	9.1	—	—	22.7	2
规模以上工业利润总额(1-2月)	—	3.3	—	—	21.7	4
四、能源						
规模以上工业综合能源消费量(万吨标准煤)	3273.60	-0.8	276.05	4	2.5	12
单位工业增加值能耗上升或下降	—	-7.0	—	—	-5.7	—
全社会用电量(亿千瓦时)	935.41	5.7	56.76	—	7.9	—
#工业用电量	528.46	5.6	37.55	—	6.6	—
五、投资						
固定资产投资	—	15.0	—	—	22.2	1
#工业投资	—	34.9	—	—	30.3	13
#民间投资	—	9.4	—	—	9.2	—
#基础设施投资	—	6.2	—	—	57.6	—

注：1. 合计数和部分数据因小数取舍而产生的误差均未做机械调整，下同。

2. 粮食产量数据来源于国家统计局平顶山调查队

主要经济指标概览(二)

指标名称	1-3月					
	全省		平顶山			
	绝对量	增速(%)	绝对量	在全省位次	增速(%)	在全省位次
六、房地产						
房地产开发投资(亿元)	1393.32	5.1	30.31	13	-1.1	14
商品房销售面积(万平方米)	2269.08	2.2	99.87	9	15.6	4
商品房销售额(亿元)	1371.62	-6.7	52.69	9	13.4	4
七、贸易						
社会消费品零售总额(亿元)	6031.60	3.5	278.10	10	7.2	6
#限上企业(单位)	1640.46	6.4	72.96	9	17.9	1
进出口总值(亿元)	2033.70	5.1	11.70	16	26.6	7
八、交通邮电						
货物运输量(亿吨)	4.57	-10.5	0.20	9	-20.7	11
货物周转量(亿吨公里)	1416.73	-12.8	46.39	13	-9.6	11
旅客运输量(万人)	4217.00	-60.6	85.00	13	-83.6	16
旅客周转量(亿人公里)	37.58	-49.8	0.40	15	-84.5	16
邮政业务总量(亿元)(1-2月)	98.54	18.2	2.95	12	19.0	9
电信业务总量(亿元)(1-2月)	150.12	22.0	6.42	10	22.0	11
九、财政收支						
一般公共预算收入(亿元)	1224.50	8.9	57.89	7	24.1	1
#税收收入	784.96	7.8	41.29	5	32.2	2
一般公共预算支出(亿元)	3022.90	6.6	108.71	10	-7.3	15
十、金融						
人民币存贷款月末余额(亿元)	161071.43	98.7	6784.77	—	-89.7	—
#存款月末余额	88875.04	9.6	4000.59	9	11.4	10
#贷款月末余额	72196.39	9.3	2784.17	5	13.3	4
十一、人民生活						
居民人均可支配收入(元)	7419	6.1	7517	8	6.5	10
#城镇居民	10414	4.9	10792	5	5.2	8
农村居民	4760	6.5	4343	13	6.7	11

生产总值和分产业分行业增加值（一）

年 月	生产总值		第一产业		第二产业		第三产业	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018	2170.86	7.5	164.56	3.3	1014.70	7.5	991.61	8.6
2019	2365.23	7.4	173.66	2.3	1084.02	8.3	1107.55	7.5
2020	2418.24	3.0	204.81	2.7	1056.76	2.5	1156.66	3.5
2021 1-3月	597.05	16.6	34.66	11.6	266.92	15.2	295.47	18.5
1-6月	1288.61	11.6	91.81	8.5	584.25	9.1	612.55	14.5
1-9月	1984.29	7.2	156.55	6.6	919.68	4.9	908.06	9.5
1-12月	2694.16	7.1	216.87	7.1	1208.53	4.8	1268.77	9.1
2022 1-3月	698.78	6.4	23.21	6.8	351.65	7.8	323.91	5.0
	农林牧渔业		工业		建筑业			
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)		
2018	171.34	3.6	857.68	7.5	160.42	9.9		
2019	181.43	2.5	914.12	8.4	173.93	7.7		
2020	213.28	2.9	882.59	2.4	177.52	3.1		
2021 1-3月	36.71	11.3	242.78	15.9	26.53	15.7		
1-6月	97.42	8.4	514.00	10.2	74.18	5.5		
1-9月	164.18	6.7	796.53	6.4	129.01	-0.2		
1-12月	227.09	7.2	1015.67	5.6	199.00	3.0		
2022 1-3月	25.22	6.9	322.58	7.7	29.57	3.9		

1-生产总值

生产总值和分产业分行业增加值（二）

年	月						
		批发零售业		交通运输、 仓储和邮政业		住宿和餐饮业	
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018		190.88	12.9	101.42	15.7	52.35	0.6
2019		210.09	7.2	110.50	5.3	57.32	8.6
2020		213.47	1.7	105.43	1.5	53.87	-7.4
2021	1-3月	50.22	20.3	25.65	34.4	14.17	34.3
	1-6月	105.00	12.0	72.22	43.3	27.36	18.7
	1-9月	162.27	8.2	97.75	27.3	40.52	10.5
	1-12月	232.64	6.7	127.80	20.1	58.04	6.9
2022	1-3月	51.00	-1.7	24.98	-2.3	12.81	-4.7
年	月						
		金融业		房地产业		其他服务业	
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018		98.37	4.1	102.13	0.2	436.29	7.9
2019		107.18	6.9	114.87	6.8	495.80	8.3
2020		109.70	2.6	129.04	3.5	533.35	6.5
2021	1-3月	33.02	5.2	33.72	14.2	134.24	17.1
	1-6月	56.01	4.1	64.64	8.8	277.78	11.9
	1-9月	93.58	4.5	97.64	3.8	402.81	8.0
	1-12月	118.37	3.4	136.17	5.1	579.38	9.6
2022	1-3月	35.37	6.4	34.80	7.1	162.46	9.3

分行业分产业增加值结构

单位：%

年	月	第一产业	第二产业	第三产业	农林牧 渔业	工业	建筑业
2018		7.6	46.7	45.7	7.9	39.5	7.4
2019		7.3	45.8	46.9	7.7	38.6	7.4
2020		8.5	43.7	47.8	8.8	36.5	7.3
2021	1-3月	5.8	44.7	49.5	6.1	40.7	4.4
	1-6月	7.1	45.3	47.6	7.6	39.9	5.8
	1-9月	7.9	46.3	45.8	8.3	40.1	6.5
	1-12月	8.0	44.9	47.1	8.4	37.7	7.4
2022	1-3月	3.3	50.3	46.4	3.6	46.2	4.2
年	月	批发 零售业	交通运输、 仓储和邮 政业	住宿和 餐饮业	金融业	房地产业	其他 服务业
2018		8.8	4.7	2.4	4.5	4.7	20.1
2019		8.9	4.7	2.4	4.5	4.9	21.0
2020		8.8	4.4	2.2	4.5	5.3	22.1
2021	1-3月	8.4	4.3	2.4	5.5	5.6	22.5
	1-6月	8.1	5.6	2.1	4.3	5.0	21.6
	1-9月	8.2	4.9	2.0	4.7	4.9	20.3
	1-12月	8.6	4.7	2.2	4.4	5.1	21.5
2022	1-3月	7.3	3.6	1.8	5.1	5.0	23.2

1-生产总值

各行业各产业对生产总值的贡献率

单位：%

年 月	第一产业	第二产业	第三产业	农林牧 渔业	工业	建筑业
2018	4.1	49.5	46.3	4.7	43.5	8.4
2019	2.8	55.9	41.4	3.2	49.3	6.8
2020	7.9	43.4	48.7	8.9	36.2	6.9
2021 1-3 月	5.1	39.7	55.2	5.3	37.8	4.0
1-6 月	5.9	34.8	59.2	6.2	33.9	2.8
1-9 月	8.1	30.5	61.5	8.5	33.6	-0.2
1-12 月	8.5	29.9	61.5	9.0	29.0	3.1
2022 1-3 月	6.3	53.9	39.9	6.8	48.3	2.5
年 月	批发 零售业	交通运输、 仓储和邮 政业	住宿和 餐饮业	金融业	房地产业	其他 服务业
2018	13.7	8.8	0.2	2.2	0.1	18.4
2019	8.1	3.2	2.5	3.6	3.6	19.8
2020	4.6	2.3	-5.5	3.4	4.5	38.7
2021 1-3 月	10.0	8.2	4.2	1.8	4.9	23.8
1-6 月	8.5	17.0	3.3	1.6	3.9	22.7
1-9 月	9.5	16.4	3.0	3.0	2.8	23.4
1-12 月	8.3	12.3	2.2	2.2	3.8	30.0
2022 1-3 月	-2.1	-1.5	-1.6	5.1	6.1	36.5

农林牧渔业总产值

年 月	农林牧渔业		农业		林业	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018	307.75	3.7	154.93	2.7	10.10	3.7
2019	330.12	2.5	180.44	2.9	5.36	-22.2
2020	393.19	3.3	200.20	3.4	8.15	5.3
2021 1-3 月	11.21	14.0	11.21	12.9	1.76	8.3
1-6 月	78.82	10.5	78.82	5.8	2.38	8.0
1-9 月	171.65	8.3	171.65	5.7	7.33	5.0
1-12 月	417.43	8.0	208.83	7.0	8.68	9.7
2022 1-3 月	57.80	7.5	12.92	12.4	1.87	5.4
年 月	牧业		渔业		农林牧渔业 服务业	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018	119.93	4.0	4.99	4.6	17.79	10.0
2019	120.88	3.4	3.46	2.9	19.98	7.7
2020	158.78	2.1	4.27	3.9	21.79	8.6
2021 1-3 月	52.66	15.3	1.99	9.5	6.19	6.0
1-6 月	77.96	15.1	2.48	8.3	13.10	7.6
1-9 月	106.59	12.3	3.22	6.9	19.74	8.1
1-12 月	168.24	9.2	4.41	9.6	27.28	9.2
2022 1-3 月	35.07	6.8	18.89	3.5	6.05	7.4

1-农业

粮食播种面积、产量

年 月	粮食播种面积		夏粮		秋粮	
	绝对量 (万亩)	增速 (%)	绝对量 (万亩)	增速 (%)	绝对量 (万亩)	增速 (%)
2017	628.04	-1.5	323.99	0.7	304.05	-3.7
2018	674.16	7.3	329.86	1.8	344.30	13.2
2019	666.72	-1.1	329.90	0.0	336.82	-2.2
2020	667.91	0.2	330.82	0.3	337.09	0.1
2021 1-3月	—	—	—	—	—	—
1-6月	331.14	0.1	331.14	0.1	—	—
1-9月	331.14	0.1	331.14	0.1	—	—
1-12月	669.09	0.2	331.14	0.1	337.95	0.3
年 月	粮食总产量		夏粮		秋粮	
	绝对量 (万吨)	增速 (%)	绝对量 (万吨)	增速 (%)	绝对量 (万吨)	增速 (%)
2017	206.22	-0.3	115.16	4.0	91.06	-5.2
2018	227.40	10.3	113.97	-1.0	113.43	24.6
2019	229.66	1.0	119.16	4.5	110.50	-2.6
2020	234.46	2.1	120.73	1.3	113.72	2.9
2021 1-3月	—	—	—	—	—	—
1-6月	121.96	1.0	121.96	1.0	—	—
1-9月	121.96	1.0	121.96	1.0	—	—
1-12月	227.91	-2.8	121.96	1.0	105.95	-6.8

注：自2020年起，本表相关数据由国家统计局平顶山调查队提供。

主要农产品产量

年 月	蔬菜产量		肉类总产量		禽蛋产量	
	绝对量 (万吨)	增速 (%)	绝对量 (万吨)	增速 (%)	绝对量 (万吨)	增速 (%)
2018	231.04	-3.8	33.80	-11.3	14.28	-0.6
2019	232.87	0.8	26.66	-21.1	14.50	1.5
2020	236.63	1.6	26.25	-1.5	17.54	20.9
2021 1-3月	35.11	-0.1	8.58	30.2	4.64	9.5
1-6月	98.71	0.4	15.85	37.4	6.91	-1.4
1-9月	167.33	-2.0	23.13	30.5	12.59	3.5
1-12月	231.01	-2.4	32.15	22.5	17.68	0.8
2022 1-3月	34.80	-0.8	9.66	12.5	4.73	1.9
年 月	牛奶产量		出栏肉猪头数		出栏山绵羊只数	
	绝对量 (万吨)	增速 (%)	绝对量 (万头)	增速 (%)	绝对量 (万只)	增速 (%)
2018	12.58	-41.0	343.65	-7.5	116.68	-3.5
2019	11.37	-9.6	243.24	-29.2	139.59	19.6
2020	13.70	20.5	236.23	-2.9	149.98	7.4
2021 1-3月	1.90	9.3	83.10	42.7	42.71	10.6
1-6月	3.59	2.1	153.51	51.0	53.80	1.5
1-9月	6.61	17.0	225.21	40.5	92.33	3.1
1-12月	20.33	48.4	320.87	35.8	152.45	1.6
2022 1-3月	2.35	23.6	99.35	19.6	42.58	-0.3

注：自2020年起，除蔬菜产量外，相关数据由国家统计局平顶山调查队提供。

2-规模以上工业

规模以上工业增加值增速（一）

单位：%

年	月	规模以上工业增加值		轻工业		重工业		大中型		
		当月	累计	当月	累计	当月	累计	当月	累计	
2018		—	7.8	—	7.3	—	7.9	—	9.3	
2019		—	8.7	—	3.2	—	9.5	—	8.4	
2020		—	4.9	—	4.9	—	4.9	—	6.6	
2021	3月	16.8	18.6	18.5	17.8	16.5	18.7	10.2	14.5	
	4月	13.5	17.1	22.6	19.1	12.1	16.8	7.5	12.4	
	5月	11.5	16.1	14.5	18.2	11.0	15.8	3.3	10.1	
	6月	11.6	15.3	26.6	19.6	9.0	14.5	6.8	9.5	
	7月	8.4	14.3	12.4	18.7	7.7	13.6	4.6	9.1	
	8月	2.3	12.7	12.3	17.0	0.6	12.0	-3.8	7.4	
	9月	2.8	11.5	8.6	15.7	1.7	10.8	-4.1	6.2	
	10月	2.3	10.6	30.2	17.4	-2.2	9.4	-11.1	4.3	
	11月	0.7	9.6	37.9	19.8	-5.0	7.8	-10.0	2.9	
	12月	7.0	9.4	35.2	19.8	2.6	7.8	-0.4	2.9	
	2022	2月	13.8	8.7	13.5	6.0	13.9	9.1	12.1	7.3
		3月	8.8	8.7	20.8	12.0	6.7	8.2	5.5	6.8
年	月	小微型		国有控股		非公有制		能源原材料工业		
		当月	累计	当月	累计	当月	累计	当月	累计	
2018		—	6.0	—	8.8	—	6.6	—	8.8	
2019		—	9.4	—	11.5	—	4.8	—	9.6	
2020		—	0.6	—	6.5	—	4.2	—	5.7	
2021	3月	31.2	28.4	8.0	11.2	27.0	28.5	16.3	18.3	
	4月	27.5	28.4	5.1	9.2	23.9	27.4	13.3	16.8	
	5月	28.1	28.4	3.6	7.3	19.0	25.5	12.6	16.2	
	6月	21.9	27.8	-0.5	5.8	23.6	25.2	9.8	14.9	
	7月	17.0	25.7	-3.0	4.4	21.3	25.2	7.3	13.7	
	8月	17.2	24.6	-9.6	2.6	16.6	24.0	-1.2	11.9	
	9月	19.0	23.4	-10.0	1.3	17.1	22.8	0.6	10.6	
	10月	37.1	24.6	-14.2	-0.4	21.0	22.8	-3.9	9.0	
	11月	28.9	24.9	-17.7	-2.3	22.9	22.8	-5.2	7.6	
	12月	25.0	24.9	-3.3	-2.3	17.6	21.5	2.3	6.9	
	2022	2月	18.9	12.0	8.9	6.4	18.6	10.5	10.9	7.9
		3月	14.8	12.9	3.4	5.8	13.2	11.2	6.4	7.3

规模以上工业增加值增速（二）

单位：%

年	月	涉煤产业		非煤产业		主导产业		传统支柱产业		
		当月	累计	当月	累计	当月	累计	当月	累计	
		2018	—	6.9	—	8.5	—	2.6	—	8.9
2019	—	11.6	—	6.4	—	5	—	10.2		
2020	—	4.5	—	5.3	—	0.6	—	5.2		
2021	3月	13.5	10.9	19.4	25.0	20.7	25.3	14.8	16.9	
	4月	7.1	9.5	19.2	23.6	5.9	18.9	11.7	15.4	
	5月	-0.6	6.0	18.5	22.7	9.8	14.8	10.1	14.8	
	6月	-5.5	3.8	21.8	22.6	16.0	16.6	9.9	13.8	
	7月	-5.8	2.3	16.8	21.9	14.2	16.6	6.7	12.7	
	8月	-14.4	0.1	11.5	20.5	12.1	16.6	-2.3	10.9	
	9月	-9.5	-1.0	9.1	19.0	9.7	15.7	-1.0	9.7	
	10月	-15.1	-2.8	12.1	18.5	5.4	14.7	-2.8	8.4	
	11月	-23.5	-5.4	14.4	18.5	-1.3	13.4	-6.0	7.0	
	12月	-9.3	-5.5	15.5	18.1	-0.8	11.8	1.9	6.8	
	2022	2月	7.6	3.6	18.2	12.0	25.4	11.1	9.9	6.3
		3月	0.9	2.7	14.0	12.7	14.3	12.9	8.4	6.9

年	月	高载能工业		战略性新兴产业		高技术产业		高成长制造业		
		当月	累计	当月	累计	当月	累计	当月	累计	
		2018	—	8.3	—	-4.3	—	10.4	—	2.4
2019	—	11.0	—	5.9	—	7.7	—	1.7		
2020	—	6.4	—	0.6	—	-2.6	—	5.6		
2021	3月	15.8	18.2	15.1	21.6	32.5	24.8	20.3	22.6	
	4月	11.0	16.0	13.0	19.0	16.9	21.6	12.2	19.4	
	5月	11.5	16.0	16.6	17.9	8.9	21.5	8.2	15.5	
	6月	9.2	14.8	20.6	20.6	10.8	19.4	17.3	17.3	
	7月	5.6	13.4	17.3	20.6	3.6	18.6	12.0	16.5	
	8月	-1.5	11.6	7.2	20.0	16.4	16.4	16.8	16.8	
	9月	-1.3	10.3	6.2	19.0	22.5	16.4	12.5	15.8	
	10月	-6.8	8.5	5.6	17.6	37.6	16.4	14.6	15.8	
	11月	-11.8	6.4	15.6	17.7	28.0	15.9	14.7	15.2	
	12月	-1.1	5.6	12.6	17.1	28.8	15.9	9.2	13.6	
	2022	2月	8.5	5.7	19.7	15.3	51.6	33.5	31.5	10.4
		3月	5.9	5.6	10.0	13.3	2.6	16.3	13.8	12.2

1-规模以上工业

规模以上工业增加值指标构成

单位：%

指标名称	2018年	2019年	2020年	2021年	2022年1-3月	
					比重	较上年同期 增减百分点
规模以上工业	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	—
轻工业	12.8	12.8	13.2	14.0	12.3	-1.6
重工业	87.2	87.2	86.8	86.0	87.7	1.6
大中型	71.9	70.1	68.8	66.7	66.8	-1.5
小微型	28.1	29.9	31.2	33.3	33.2	0.2
国有控股	56.5	57.1	55.3	49.1	52.6	1.0
非公有制	42.3	41.7	42.3	50.2	45.9	-1.2
能源原材料工业	78.4	78.6	79.4	78.1	81.1	2.0
涉煤产业	45.3	45.1	43.7	37.4	44.1	4.7
非煤产业	54.7	54.9	56.3	62.6	55.9	-4.7
主导产业	16.9	17.0	15.5	17.5	14.9	-1.3
传统支柱产业	80.5	80.9	81.4	78.9	83.1	1.9
高载能工业	68.6	70.8	72.4	67.9	72.5	3.0
战略性新兴产业	9.7	12.4	11.5	18.6	16.6	-1.3
高技术产业	2.5	2.1	1.7	1.5	1.6	-0.3
高成长制造业	15.5	14.8	13.9	15.1	12.1	-1.7

规模以上工业增加值增速、比重

单位：%

指标名称	2022年1-3月			
	增速	贡献率	比重	比重较上年同期增减百分点
主导产业	12.9	23.9	14.9	-1.3
#电子信息产业	72.9	2.0	0.3	0.1
装备产业	11.3	9.1	6.1	-0.9
汽车及零部件产业	19.2	1.1	0.5	0.0
食品产业	10.5	3.1	2.3	-0.3
新材料产业	12.8	8.5	5.8	-0.1
传统支柱产业合计	6.9	64.5	83.1	1.9
#冶金工业	15.5	17.4	9.8	0.0
建材工业	10.0	10.1	7.7	-1.2
化学工业	12.3	17.9	12.0	-0.7
轻纺工业	17.5	10.3	5.0	-0.1
能源工业	1.7	8.8	48.8	3.9
高载能行业合计	5.6	44.8	72.5	3.0
#煤炭开采和洗选业	0.4	1.6	39.1	5.7
化学原料和化学制品制造业	9.7	7.2	6.7	0.2
非金属矿物制品业	10.1	10.3	7.7	-1.2
黑色金属冶炼和压延加工业	16.1	16.9	9.2	0.0
有色金属冶炼和压延加工业	7.0	0.5	0.5	-0.1
电力、热力生产和供应业	6.6	8.2	9.2	-1.6
战略性新兴产业	13.3	27.2	16.6	-1.3
#新一代信息技术产业	38.1	1.4	0.4	0.1
高端装备制造业	17.4	1.6	0.7	-0.1
新材料产业	12.8	8.5	5.8	-0.1
生物产业	6.8	1.8	2.2	-0.2
新能源产业	20.1	4.9	2.1	0.0
节能环保产业	12.1	9.0	5.5	-1.0
高技术产业	16.3	3.6	1.6	-0.3
高新技术产业	14.2	50.8	29.5	-1.8
高成长制造业	12.2	19.3	12.1	-1.7
新增企业	2.4	14.5	3.1	—

1-规模以上工业

规模以上工业企业主要产品产量

产品名称	2021年		2022年1-3月	
	绝对量	增速 (%)	绝对量	增速 (%)
原煤(万吨)	3000.95	-9.7	772.22	-5.9
洗煤(万吨)	1949.17	5.9	573.18	-1.5
原盐(万吨)	65.49	5.8	17.70	20.5
发电量(亿千瓦时)	192.00	-3.3	58.20	6.2
钢材(万吨)	439.42	42.2	114.49	5.9
聚氯乙烯树脂(万吨)	14.88	-26.2	2.82	-38.6
焦炭(万吨)	500.70	7.1	131.62	-8.7
水泥(万吨)	1237.24	2.4	220.36	-10.3
烧碱(万吨)	47.50	2.6	12.13	-1.3
布(万米)	2301.16	3.2	484.45	-2.6
帘子布(万吨)	8.37	20.5	2.13	-10.0
白酒(千升)	30270.00	45.4	8926.40	14.0
啤酒(千升)	6503.00	-41.0	1826.00	3.3
小麦粉(万吨)	22.36	0.6	4.41	6.7
高压开关设备(11万伏以上)(台)	15496	-22.7	3132	7.9
矿山专用设备(万吨)	25.36	-5.4	5.34	-3.2
化学纤维(万吨)	12.72	13.6	3.71	16.7
合成纤维单体(万吨)	46.95	22.1	13.44	16.6
合成纤维聚合物(万吨)	8.02	5.5	1.98	0.6

规模以上工业主要效益指标（一）

单位：%

年	月	营业收入 增速	利润总额 增速	
			#开发区	
2018		11.9	—	-5.8
2019		7.6	—	42.8
2020		0.4	—	5.1
2021	1-2月	32.2	—	143.4
	1-3月	33.2	—	111.3
	1-4月	32.9	—	109.6
	1-5月	30.8	—	120.3
	1-6月	27.7	—	108.7
	1-7月	28.2	—	102.8
	1-8月	27.1	—	93.8
	1-9月	27.9	—	84.9
	1-10月	29.8	—	84.7
	1-11月	29.5	—	80.7
	1-12月	28.8	—	80.6
	2022	1-2月	22.7	—
年	月	资产负债率	应收账款 增速	产成品存货 增速
2018		1.2	8.0	6.3
2019		0.3	7.8	-6.6
2020		-1.0	18.6	-1.7
2021	1-2月	-1.5	-0.1	4.4
	1-3月	-1.6	-8.1	-0.3
	1-4月	-2.0	-6.8	-3.5
	1-5月	-1.6	-6.4	0.3
	1-6月	-1.2	-4.9	2.3
	1-7月	-1.1	-8.4	7.7
	1-8月	-0.5	-10.4	6.7
	1-9月	1.2	-7.4	11.3
	1-10月	-0.7	-5.4	8.5
	1-11月	-0.1	-5.7	8.4
	1-12月	0.1	6.6	2.2
	2022	1-2月	1.2	29.2

1-规模以上工业

规模以上工业主要效益指标（二）

指标名称	增速（%）			
	2019年	2020年	2021年	2022年 1-2月
营业收入	7.6	0.4	28.8	22.7
利润总额	42.8	5.1	80.6	21.7
亏损企业个数（个）	-7.7	1.9	-11.2	29.5
亏损企业亏损额	-31.2	-29.1	78.2	35.5
应收账款	7.8	18.6	6.6	29.2
存货	0.4	2.4	-1.7	-5.4
#产成品	-6.6	-1.7	2.2	-10.0
指标名称	2021年		2022年1-2月	
	绝对量	增减	绝对量	增减
每百元营业收入中的成本（元）	87.43	-0.5	88.28	0.8
每百元营业收入中的费用（元）	6.82	-0.7	6.04	-0.9
每百元资产实现的营业收入（元）	88.10	14.8	70.20	7.0
产成品存货周转天数（天）	11.60	-2.7	12.40	-4.6
应收账款平均回收期（天）	30.80	-7.7	39.70	2.0

规模以上工业营业收入、利润总额

单位：%

指标名称	2022年1-2月			
	营业收入		利润总额	
	增速	比重	增速	比重
主导产业	25.6	11.6	149.5	9.9
#电子信息产业	33.0	0.2	0.0	0.0
装备制造业	32.1	8.1	-720.0	5.9
汽车及零部件产业	59.5	0.5	42.1	1.0
食品产业	8.4	2.6	1.5	2.5
新材料产业	55.1	0.7	51.1	2.7
传统支柱产业合计	23.3	82.4	19.0	84.8
#冶金工业	-6.6	13.9	36.0	3.9
建材工业	13.3	6.4	5.6	8.6
化学工业	14.3	17.5	-33.6	18.4
轻纺工业	18.6	6.6	-25.7	3.8
能源工业	49.6	38.0	83.0	50.1
高载能行业合计	24.4	67.3	54.3	75.4
#煤炭开采和洗选业	64.4	29.0	128.1	53.7
化学原料和化学制品制造业	9.9	9.6	10.4	11.7
非金属矿物制品业	13.2	6.5	5.5	8.8
黑色金属冶炼和压延加工业	-6.9	13.6	45.5	3.6
有色金属冶炼和压延加工业	3.0	0.3	-44.4	0.2
电力、热力生产和供应业	17.0	8.3	-175.0	-2.6
战略性新兴产业	18.2	9.9	13.8	13.8
#节能环保产业	43.9	0.5	189.5	2.1
新一代信息技术产业	62.8	0.9	-100.0	0.4
生物产业	10.3	1.4	191.7	1.3
高端装备制造业	13.5	1.0	13.6	0.9
新能源产业	40.0	0.0	-100.0	0.0
新材料产业	55.1	0.7	51.1	2.7
新能源汽车产业	10.7	5.4	-23.5	6.4
高技术产业	18.7	2.0	27.3	1.1
新增企业	167.8	3.6	500.0	2.7

能源消耗、用电量指标

年	月	规模以上工业综合能源消费量		单位工业增加值能耗上升或下降 (%)	
		绝对量 (万吨标准煤)	增速 (%)		
2018		1156.47	-1.3	-8.4	
2019		1042.93	-10.2	-17.4	
2020		1002.25	-4.6	-9	
2021	1-3月	266.15	6.4	-10.3	
	1-4月	351.69	4.9	-10.4	
	1-5月	439.94	6.0	-8.7	
	1-6月	533.37	8.0	-6.3	
	1-7月	632.05	9.0	-4.6	
	1-8月	710.49	6.8	-5.2	
	1-9月	769.38	6.9	-4.2	
	1-10月	864.59	5.1	-4.9	
	1-11月	930.52	2.3	-6.6	
	1-12月	1018.05	1.3	-7.4	
	2022	1-2月	177.52	-0.9	-8.8
		1-3月	276.05	2.5	-5.7

年	月	全社会用电量		#工业用电量		
		绝对量 (亿千瓦时)	增速 (%)	绝对量 (亿千瓦时)	增速 (%)	
2018		193.87	13.6	136.84	11.4	
2019		202.22	4.3	141.97	3.7	
2020		204.21	1.0	139.32	-1.9	
2021	1-3月	59.06	32.3	39.20	36.8	
	1-4月	74.78	25.8	49.71	25.5	
	1-5月	97.95	21.1	62.27	20.7	
	1-6月	110.96	18.8	76.23	18.5	
	1-7月	132.75	18.8	90.29	17.3	
	1-8月	155.36	17.4	104.24	14.4	
	1-9月	174.84	17.2	116.41	14.3	
	1-10月	193.08	16.9	129.32	14.7	
	1-11月	211.43	16.4	144.63	15.8	
	1-12月	227.82	13.8	157.68	15.2	
	2022	1-2月	36.38	1.1	23.87	0.3
		1-3月	56.76	7.9	37.55	6.6

注：本表用电量数据来源国网河南省电力公司平顶山供电公司，因供电公司实施购售同期调整，导致2022年计算用电量增速的同期数与上年公布的数据存在差异。

固定资产投资增速

单位：%

年	月	固定资产投资	第一产业				第二产业		第三产业		#民间投资	#基础设施投资
			第一产业	第二产业	第三产业	第四产业	第五产业	第六产业				
2018		11.1	0.9	11.2	12.4					-2.1	13.6	
2019		9.1	-34.3	15.3	11.5					2.9	18.7	
2020		5.6	70.5	13.1	-2.9					2.2	-5.1	
2021	1-3月	17.5	74.9	11.5	13.7					24.7	8.4	
	1-4月	7.9	34.1	0.9	8.0					16.7	-6.0	
	1-5月	10.5	41.8	6.0	8.6					15.9	0.5	
	1-6月	12.9	69.9	4.4	10.0					22.3	0.4	
	1-7月	9.4	87.1	3.3	4.5					18.8	-7.5	
	1-8月	9.6	78.9	4.1	5.1					19.8	-11.0	
	1-9月	9.4	73.6	4.3	4.9					20.5	-11.5	
	1-10月	11.4	66.4	7.2	7.3					26.5	-10.2	
	1-11月	12.7	58.2	8.0	9.6					26.4	-1.8	
	1-12月	12.5	47.1	9.4	9.8					25.1	-2.1	
	2022	1-2月	24.4	7.5	42.5	20.3					15.3	20.3
		1-3月	22.2	3.1	26.6	23.6					9.2	57.6

年	月	#工业投资	#五大主导产业		#传统支柱产业		#制造业	#高技术制造业	#技术改造
			第一产业	第二产业	第三产业	第四产业			
2018		12.6	-19.8	14.5	4.1	-31.9	9.3		
2019		17.0	3.3	26.7	13.3	15.1	102.1		
2020		15.7	33.0	22.4	12.1	26.5	-21.8		
2021	1-3月	9.5	25.3	10.5	11.5	21.7	-26.1		
	1-4月	0.0	-8.8	-1.4	0.7	15.1	-23.9		
	1-5月	4.6	-3.1	2.7	2.8	138.9	-13.6		
	1-6月	4.3	-10.3	2.2	5.1	30.7	-6.7		
	1-7月	3.1	-13.3	2.9	1.1	16.4	-6.5		
	1-8月	4.9	-7.4	-1.4	6.8	5.5	-11.7		
	1-9月	5.3	-2.3	-2.5	8.7	-9.0	-6.4		
	1-10月	8.0	-1.3	1.8	9.2	-14.8	-3.4		
	1-11月	9.3	5.2	2.4	10.4	-13.8	3.4		
	1-12月	11.7	11.7	2.1	14.9	-11.7	0.7		
	2022	1-2月	46.5	143.1	11.0	53.1	-36.6	61.7	
		1-3月	30.3	80.1	-5.7	35.1	43.5	66.5	

1-投资

固定资产投资构成

单位：%

年	月	固定资产投资	占工业投资比重				#民间投资	#基础设施投资
			第一产业	第二产业	第三产业			
2018		100.0	7.8	29.9	62.3	64.7	26.2	
2019		100.0	4.7	31.6	63.7	61.1	21.2	
2020		100.0	7.6	33.8	58.6	59.1	19.0	
2021	1-3月	100.0	10.8	28.2	61.0	65.3	18.6	
	1-4月	100.0	9.5	28.4	62.1	64.2	18.4	
	1-5月	100.0	10.4	29.1	60.5	62.7	18.7	
	1-6月	100.0	11.6	29.1	59.3	64.2	17.8	
	1-7月	100.0	11.0	30.3	58.6	64.4	16.9	
	1-8月	100.0	10.7	31.5	57.9	65.7	16.0	
	1-9月	100.0	10.8	32.1	57.1	66.7	15.6	
	1-10月	100.0	10.5	32.5	56.9	66.8	15.6	
	1-11月	100.0	10.4	32.1	57.4	66.6	16.4	
	1-12月	100.0	9.9	32.9	57.2	65.8	16.6	
	2022	1-2月	100.0	9.8	28.8	61.5	62.0	18.1
		1-3月	100.0	9.1	29.2	61.7	58.3	23.9
年	月	工业投资 占全市投 资比重	占工业投资比重				#高技术 制造业	#技术改造
			#五大主导 产业	#传统支柱 产业	#制造业			
2018		30.4	23.9	55.4	72.0	3.7	21.8	
2019		32.6	21.1	60.0	69.7	3.7	37.6	
2020		35.7	24.3	63.5	67.5	4.0	25.4	
2021	1-3月	29.8	22.5	60.1	71.6	3.7	17.6	
	1-4月	29.9	22.1	60.6	72.2	4.1	19.3	
	1-5月	30.6	22.6	59.7	70.4	9.5	20.4	
	1-6月	30.8	21.2	60.5	69.8	5.0	25.0	
	1-7月	32.2	20.9	61.2	68.0	4.9	25.3	
	1-8月	33.6	20.8	59.6	68.6	4.2	24.7	
	1-9月	34.2	21.4	59.3	69.2	3.8	24.1	
	1-10月	34.5	21.8	59.8	69.0	3.4	23.3	
	1-11月	34.3	23.5	58.9	68.6	3.2	23.1	
	1-12月	35.4	24.3	58.0	69.5	3.2	22.9	
	2022	1-2月	31.0	32.8	49.7	74.7	2.1	22.2
		1-3月	31.7	31.1	43.5	74.2	4.0	22.5

工业投资分行业增速、比重

单位：%

指标名称	2022年1-3月	
	增速	占投资绝对量的比重
主导产业	80.1	31.1
#装备产业	27.7	15.7
食品产业	197.3	12.2
新材料产业	***	2.6
电子信息产业	-25.2	0.2
汽车及零部件产业	-48	0.3
传统支柱产业	-5.7	43.5
#化学工业	113.3	16.4
冶金工业	-45.5	1.4
建材工业	-18.8	6.7
轻纺工业	-28.1	7.9
能源工业	-33.4	11.0
高载能行业	-4.7	28.0
#煤炭开采和洗选业	-46.6	1.4
化学原料和化学制品制造业	78.9	8.9
非金属矿物制品业	-18.3	6.8
黑色金属冶炼和压延加工业	-74.2	0.6
有色金属冶炼和压延加工业	119.1	0.9
电力、热力生产和供应业	-12.7	9.4
战略性新兴产业	109.1	19.2
#新一代信息技术产业	—	—
高端装备制造业	***	0.9
新材料产业	***	2.6
生物产业	279.7	3.3
新能源产业	58.9	7.6
节能环保产业	-4.2	3.4
高技术产业	43.5	4.0
制造业	35.1	74.2

注：***表示去年同期无基数，无法计算增速。

1-投资

房地产开发与销售

年	月	投资完成额		商品房销售面积		商品房销售额	
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (万平方米)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018		170.14	14.6	437.81	44.2	184.81	42.4
2019		164.22	-3.5	508.40	16.1	229.10	24.0
2020		146.75	-10.6	531.01	4.4	254.25	11.0
2021	1-3月	30.66	34.8	86.37	62.2	46.46	61.4
	1-4月	48.12	39.5	116.72	28.2	63.69	34.1
	1-5月	71.11	35.3	154.90	27.7	84.67	34.0
	1-6月	85.48	39.4	200.10	26.3	107.27	30.0
	1-7月	97.77	43.1	238.67	11.3	127.24	14.7
	1-8月	112.24	28.9	269.24	0.7	143.44	4.2
	1-9月	127.63	23.9	305.44	-3.2	162.83	-0.1
	1-10月	144.42	23.3	359.94	2.9	189.34	4.3
	1-11月	161.14	19.2	423.13	2.4	229.09	7.1
	1-12月	173.78	10.9	492.40	1.2	265.37	6.1
2022	1-2月	13.07	0.0	41.46	16.2	21.89	13.1
	1-3月	30.31	-1.1	99.87	15.6	52.69	13.4

建筑业总产值和合同额

年	月	建筑业总产值		签订合同额		#本年新签合同额	
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2017		156.80	23.5	242.09	18.6	151.35	18.3
2018		180.89	15.4	272.11	12.4	163.69	8.2
2019		203.96	12.8	337.83	24.2	211.39	29.1
2020	1-6月	81.44	-5.9	221.18	10.1	78.07	0.9
	1-9月	136.34	5.1	275.00	12.7	132.18	11.2
	1-12月	216.32	6.1	384.63	13.9	237.01	12.1
2021	1-3月	38.07	24.2	222.42	36.0	42.29	65.1
	1-6月	91.03	11.8	269.02	21.6	88.82	13.8
	1-9月	133.75	-1.9	322.27	17.2	141.89	7.3
	1-12月	229.31	6.0	423.71	10.2	243.32	2.7
2022	1-3月	41.14	8.0	237.90	7.0	50.82	20.2

国内贸易主要指标

年	月	社会消费品零售总额		#限上企业(单位)消费品零售额		批发业销售额	
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018		882.86	10.5	232.50	10.3	1387.12	10.1
2019		978.32	10.8	257.60	14.5	1521.72	9.7
2020		994.18	-3.8	253.41	2.3	1168.71	6.6
2021	1-3月	259.33	29.2	53.86	46.3	239.41	30.5
	1-4月	340.19	24.7	75.33	38.6	—	—
	1-5月	429.17	21.2	100.06	32.0	—	—
	1-6月	523.75	19.2	125.67	28.0	512.96	17.7
	1-7月	606.40	17.1	150.59	24.4	—	—
	1-8月	689.47	14.6	175.29	20.9	—	—
	1-9月	778.61	13.3	201.80	18.9	855.94	10.7
	1-10月	879.42	12.2	229.18	17.9	—	—
	1-11月	989.92	11.3	259.51	17.5	—	—
	1-12月	1100.84	10.7	292.52	17.1	1285.21	10.0
2022	1-2月	200.52	10.0	47.54	18.4	—	—
	1-3月	278.10	7.2	72.96	17.9	258.29	7.9
年	月	零售业销售额		住宿业营业额		餐饮业营业额	
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018		874.28	13.5	35.13	11.4	196.18	15.0
2019		990.47	13.3	38.98	10.9	226.81	15.6
2020		779.07	0.2	15.23	-9.4	130.39	-4.8
2021	1-3月	210.08	28.0	2.67	48.9	35.66	53.0
	1-4月	—	—	—	—	—	—
	1-5月	—	—	—	—	—	—
	1-6月	432.13	19.5	6.67	30.0	69.96	30.4
	1-7月	—	—	—	—	—	—
	1-8月	—	—	—	—	—	—
	1-9月	659.93	15.7	11.11	14.0	101.04	18.3
	1-10月	—	—	—	—	—	—
	1-11月	—	—	—	—	—	—
	1-12月	881.68	13.2	16.34	7.3	145.96	11.9
2022	1-2月	—	—	—	—	—	—
	1-3月	207.80	-1.1	2.50	-6.4	34.40	-3.5

限额以上商品零售类值

指 标	2021 年		2022 年 1-3 月	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
总 计	262.40	17.6	67.20	17.5
粮油、食品类	34.41	25.2	8.98	24.0
饮料类	8.12	19.5	1.48	13.4
烟酒类	14.51	27.0	3.51	22.4
服装、鞋帽、针纺织品类	14.24	19.7	2.87	6.0
化妆品类	3.00	29.9	0.57	23.4
金银珠宝类	1.66	16.1	0.46	-2.4
日用品类	11.80	21.3	3.36	18.7
五金、电料类	2.66	12.1	0.62	43.6
体育、娱乐用品类	0.81	48.2	0.18	22.4
书报、杂志类	4.49	21.5	1.01	7.7
电子出版物和音像制品类	0.09	12.7	0.00	-60.0
家用电器和音像器材类	10.71	9.9	2.77	12.2
中西药品类	14.09	7.7	3.65	25.0
文化、办公用品类	4.11	19.3	0.71	28.4
家具类	7.13	17.3	1.46	7.3
通讯器材类	2.37	-11.3	0.56	-7.4
煤炭和制品类	0.33	-68.3	0.11	-15.5
石油和制品类	50.24	16.7	10.89	23.9
建筑和装潢材料类	4.77	45.6	2.88	38.1
机电产品和设备类	1.00	-32.3	0.16	-20.9
汽车类	59.43	13.9	18.85	14.8
棉麻类	0.03	17.1	0.00	36.2
其他类	12.42	34.2	2.11	-6.4

进出口总值、实际利用外资

年	月	海关进出口总值		进口总值		
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	
2018		38.96	3.1	2.88	-46.7	
2019		36.09	-7.2	2.92	1.7	
2020		34.40	-4.7	4.00	35.6	
2021	1-3月	9.20	7.6	0.60	-57.2	
	1-4月	12.10	11.1	0.80	-54.1	
	1-5月	14.70	10.2	1.10	-52.3	
	1-6月	17.70	14.8	1.20	-48.3	
	1-7月	21.70	16.2	1.60	-34.5	
	1-8月	25.20	12.1	1.70	-48.4	
	1-9月	29.90	17.4	1.80	-49.2	
	1-10月	34.20	21.7	1.80	-49.3	
	1-11月	38.20	22.6	1.90	-50.1	
	1-12月	41.90	21.9	1.90	-51.4	
	2022	1-2月	—	—	—	—
		1-3月	11.70	26.6	0.20	-68.1

年	月	出口总值		实际利用外商直接投资		
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿美元)	增速 (%)	
2018		36.08	10.1	4.59	4.1	
2019		33.16	-7.9	5.05	10.0	
2020		30.40	-8.3	5.50	8.9	
2021	1-3月	8.60	20.7	1.09	63.2	
	1-4月	11.30	23.7	2.14	53.8	
	1-5月	13.60	22.6	2.34	33.3	
	1-6月	16.50	26.0	3.15	12.1	
	1-7月	20.10	24.0	3.29	13.4	
	1-8月	23.50	22.3	3.87	17.1	
	1-9月	28.20	27.9	4.13	7.1	
	1-10月	32.40	32.0	4.91	11.0	
	1-11月	36.30	32.7	—	—	
	1-12月	40.00	31.5	5.83	6.0	
	2022	1-2月	—	—	—	—
		1-3月	11.50	33.4	1.48	35.9

注：本表数据来源于商务局

服务业主要指标

年	月	其他营利性服务业营业收入	规模以上服务业企业			
			营业收入		营业利润	
		增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018		17.5	108.31	9.3	11.57	0.8
2019		16.9	102.89	5.4	13.73	24.4
2020		17.6	107.21	-2.0	10.61	-26.0
2021	1-2月	40.3	22.51	33.7	3.87	33.7
	1-3月	30.6	34.98	25.4	5.27	25.4
	1-4月	27.9	46.40	15.4	6.38	15.4
	1-5月	23.1	63.60	19.9	8.47	19.9
	1-6月	19.4	76.89	17.8	8.73	17.8
	1-7月	15.4	89.91	14.8	10.30	14.8
	1-8月	9.1	102.98	11.1	8.56	11.1
	1-9月	7.6	113.96	6.7	8.44	6.7
	1-10月	13.4	130.48	3.9	9.46	3.9
	1-11月	15.6	154.67	7.7	13.34	7.7
	1-12月	13.5	143.47	7.6	15.21	7.6
2022	1-2月	28.5	41.15	57.5	3.96	-8.2

1-货客运

货物、旅客运输量及周转量

年	月	货物运输量		货物周转量	
		绝对量 (万吨)	增速 (%)	绝对量 (万吨公里)	增速 (%)
2018		13532.00	4.4	2658336.00	10.8
2019		13644.00	0.8	2914369.00	9.6
2020		6895.00	-10.7	1975138.00	5.5
2021	1-3月	2467.99	73.3	513232.03	64.1
	1-6月	5277.14	72.2	1453321.50	81.2
	1-9月	8886.73	89.0	1996529.04	51.7
	1-12月	11532.00	67.3	2706855.07	37.0
2022	1-3月	1956.00	-20.7	463941.00	-9.6
年	月	旅客运输量		旅客周转量	
		绝对量 (万人)	增速 (%)	绝对量 (万人公里)	增速 (%)
2018		7135.00	-5.6	376766.00	-2.6
2019		6336.00	-11.2	331129.00	-12.1
2020		2759.00	-56.5	136139.00	-58.9
2021	1-3月	517.76	-54.1	25863.63	-34.9
	1-6月	832.79	-44.4	38739.57	-36.7
	1-9月	1155.06	-44.9	51820.77	-46.4
	1-12月	1622.98	-41.2	70195.17	-48.4
2022	1-3月	85.00	-83.6	4005.00	-84.5

邮政电信

年	月	邮电业务总量		邮政业务量		电信业务量	
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018		173.67	148.8	8.58	20.4	165.09	163.4
2019		267.05	53.8	11.18	30.2	255.88	55.0
2020		367.02	37.4	15.40	37.8	351.62	37.4
2021	1-3月	13.54	34.3	3.72	55.5	9.82	27.7
	1-6月	27.10	31.2	6.75	36.0	20.35	29.7
	1-9月	40.67	28.9	9.66	28.8	31.00	28.9
	1-12月	55.25	29.1	13.02	24.5	42.23	30.6
2022	1-2月	9.37	21.0	2.95	19.0	6.42	22.0

注：本表数据来源于邮政管理局、通信管理办公室。

1-财政收支

财政收入、支出

年	月	一般公共预算收入		#税收收入		
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	
2018		154.36	12.2	113.55	15.3	
2019		171.39	11.0	124.94	10.0	
2020		181.17	5.7	123.20	-1.4	
2021	1-3月	46.66	21.8	31.23	23.6	
	1-4月	66.06	24.2	44.11	23.2	
	1-5月	79.63	16.6	53.90	16.7	
	1-6月	107.20	20.0	75.64	29.3	
	1-7月	122.24	17.0	88.20	25.7	
	1-8月	133.65	15.5	97.49	25.0	
	1-9月	150.00	12.8	108.16	20.8	
	1-10月	167.50	14.0	122.75	21.8	
	1-11月	180.83	14.0	132.74	21.1	
	1-12月	203.21	14.2	144.82	17.6	
	2022	1-2月	35.64	23.7	28.26	30.3
		1-3月	57.89	24.1	41.29	32.2

年	月	一般公共预算支出		#民生支出		
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	
2018		362.98	14.3	279.09	13.1	
2019		404.81	11.5	310.31	11.2	
2020		408.08	0.8	302.96	-2.4	
2021	1-3月	117.21	11.7	91.33	17.9	
	1-4月	146.41	10.2	113.05	13.7	
	1-5月	185.93	7.6	143.36	10.2	
	1-6月	266.52	8.5	201.79	7.5	
	1-7月	290.19	7.7	218.02	5.9	
	1-8月	318.63	9.8	240.27	7.4	
	1-9月	347.89	2.4	262.01	0.4	
	1-10月	360.02	2.8	268.38	1.0	
	1-11月	380.05	3.4	281.85	2.3	
	1-12月	389.37	-4.6	283.68	-6.4	
	2022	1-2月	54.84	-29.2	34.38	-41.9
		1-3月	108.71	-7.3	69.72	-23.7

注：本表数据来源于财政局。

金融机构人民币各项存贷款月末余额

年	月	存款余额		#居民存款	
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018		2796.36	10.0	1797.42	11.3
2019		3055.78	9.3	2046.81	13.9
2020		3342.64	9.4	2303.64	12.6
2021	3月末	3590.79	6.2	2493.82	11.4
	4月末	3538.87	6.0	2453.61	10.4
	5月末	3556.04	4.8	2467.29	11.0
	6月末	3642.37	7.0	2527.28	10.9
	7月末	3651.56	8.5	2511.80	11.5
	8月末	3671.49	8.3	2525.84	12.3
	9月末	3708.38	9.0	2562.01	11.6
	10月末	3684.79	9.9	2530.64	11.6
	11月末	3676.63	10.0	2554.07	11.8
	12月末	3667.25	9.7	2568.60	11.5
2022	2月末	3894.10	10.4	2723.08	12.0
	3月末	4000.59	11.4	2811.33	12.7

年	月	贷款余额		#非金融企业及机关团体贷款	
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
2018		1868.66	8.2	1448.15	6.7
2019		2070.33	10.8	1560.34	7.8
2020		2346.45	13.3	1747.26	12.0
2021	3月末	2457.08	13.7	1822.61	11.1
	4月末	2458.05	13.5	1820.11	11.2
	5月末	2478.98	12.4	1835.68	10.2
	6月末	2519.89	12.1	1868.42	10.1
	7月末	2597.94	14.4	1946.69	13.9
	8月末	2618.50	15.0	1964.16	15.1
	9月末	2656.36	15.5	1993.68	16.7
	10月末	2642.25	13.9	1978.41	14.6
	11月末	2653.03	13.5	1961.94	14.0
	12月末	2626.98	12.0	1936.60	12.0
2022	2月末	2718.47	12.2	2022.06	13.1
	3月末	2784.17	13.3	2078.22	15.3

注：本表数据来源于市人行。

1-居民收支

居民收入、支出

年	月	居民人均可支配收入		城镇居民人均可支配收入		农村居民人均可支配收入	
		绝对量 (元)	增速 (%)	绝对量 (元)	增速 (%)	绝对量 (元)	增速 (%)
2018		22153	9.1	32084	8.3	13298	8.8
2019		24020	8.4	34266	6.8	14587	9.7
2020		24929	3.8	34814	1.6	15550	6.6
2021	1-3月	7059	11.5	10259	9.6	4071	13.6
	1-6月	12890	11.6	18942	9.6	7146	13.8
	1-9月	19310	8.8	27464	7.4	11572	9.8
	1-12月	26869	7.8	37042	6.4	16919	8.8
2022	1-3月	7517	6.5	10792	5.2	4343	6.7
年	月	居民人均消费支出		城镇居民人均消费支出		农村居民人均消费支出	
		绝对量 (元)	增速 (%)	绝对量 (元)	增速 (%)	绝对量 (元)	增速 (%)
2018		13644	9.8	20311	7.6	7699	11.9
2019		14372	14.2	18970	4.6	10138	31.9
2020		15196	5.7	18988	0.1	11598	14.4
2021	1-3月	4359	—	5361	—	3422	—
	1-6月	8334	22.3	10349	22.1	6422	21.7
	1-9月	12614	18.8	15916	17.3	9480	20.1
	1-12月	17344	14.1	21380	12.6	13395	15.5
2022	1-3月	4613	5.8	5581	4.1	3676	7.4

注：1. 本表数据来源于国家统计局平顶山调查队。

2. 国家统计局平顶山调查队住户调查一季度数据所跨时间为2021年12月-2022年2月。

居民消费价格指数（同比）

（上年=100）

年	月	居民消费价格指数				
		居民消费价格总指数	食品烟酒	衣着	居住	生活用品及服务
2021	2月	99.8	98.5	97.8	99.7	98.9
	3月	100.6	97.7	101.9	100.2	100.1
	4月	101.3	98.9	101.9	100.2	101.1
	5月	101.8	99.7	101.5	100.5	101.7
	6月	102.7	101.1	101.5	101.8	101.7
	7月	103.1	100.7	101.3	102.1	101.9
	8月	102.7	100.1	100.3	102.5	101.6
	9月	101.0	96.4	100.2	101.6	100.9
	10月	100.9	96.4	99.4	100.9	101.1
	11月	101.8	99.5	99.3	101.8	100.1
	12月	101.4	100.0	98.5	100.6	100.6
	1-12月	101.4	99.1	100.0	100.9	100.7
2022	1月	100.6	98.4	98.3	100.1	99.7
	2月	99.3	95.2	98.5	99.1	100.4
	3月	100.1	97.6	97.3	99.3	100.0

年	月	居民消费价格指数			
		交通和通信	教育文化和娱乐	医疗保健	其他用品及服务
2021	2月	99.4	105.5	99.8	103.4
	3月	103.1	105.9	99.5	105.2
	4月	105.4	106.0	99.6	104.8
	5月	106.5	106.7	99.5	104.1
	6月	107.5	107.4	99.3	105.1
	7月	107.8	110.6	99.5	103.5
	8月	106.7	109.7	100.5	100.0
	9月	105.4	107.2	100.7	99.0
	10月	106.3	107.1	100.7	98.0
	11月	107.7	106.3	100.0	97.6
	12月	105.2	106.3	99.8	98.3
	1-12月	104.7	106.9	100.0	101.8
2022	1月	104.7	106.1	99.8	97.6
	2月	104.0	105.2	99.7	97.9
	3月	104.0	105.0	99.9	100.1

注：本表数据来源于国家统计局平顶山调查队。

2-县(市、区)

分县(市、区)规上单位及投资法人单位在库情况(3月末)

单位:个

县(市、区)	合 计		工 业		建筑业		批发和零售业	
	在库	增减	在库	增减	在库	增减	在库	增减
全 市	3744	419	951	88	415	50	581	137
#市辖区	1235	123	211	16	257	27	178	50
新华区	325	37	33	0	70	10	54	16
卫东区	262	26	31	-1	51	1	51	17
石龙区	71	10	34	3	2	0	4	1
湛河区	269	8	37	3	90	3	19	3
高新区	176	30	65	10	24	4	38	11
示范区	132	12	11	1	20	9	12	2
#县(市)	2508	295	740	72	158	23	402	86
宝丰县	406	84	122	20	13	2	77	30
叶 县	352	38	108	6	17	2	42	12
鲁山县	413	89	102	28	32	2	25	8
郟 县	488	2	158	14	25	2	68	3
舞钢市	240	23	69	-2	14	2	67	20
汝州市	609	59	181	6	57	13	123	13
县(市、区)	住宿和餐饮业		房地产业		重点服务业		投资项目	
	在库	增减	在库	增减	在库	增减	在库	增减
全 市	138	16	550	2	423	31	686	95
#市辖区	52	8	285	-1	125	7	127	16
新华区	27	5	85	1	33	3	23	2
卫东区	13	2	69	1	31	1	16	5
石龙区	—	0	3	0	9	3	19	3
湛河区	6	1	84	-2	22	-1	11	1
高新区	2	0	7	0	18	0	22	5
示范区	4	0	37	-1	12	1	36	0
#县(市)	86	8	265	3	298	24	559	79
宝丰县	10	0	40	-1	39	12	105	21
叶 县	5	1	56	-2	33	10	91	9
鲁山县	12	2	63	5	39	5	140	39
郟 县	46	4	34	3	42	-2	115	-22
舞钢市	4	0	37	0	17	0	32	3
汝州市	9	1	35	-2	128	-1	76	29

分县(市、区)规上单位及投资法人单位新增入库情况(3月末)

单位:个

县(市、区)	合 计		工 业		建筑业		批发和零售业	
	本年 新增	增减	本年 新增	增减	本年 新增	增减	本年 新增	增减
全 市	56	20	17	16	12	3	15	13
#市辖区	15	7	3	—	3	—	4	—
新华区	2	-9	—	—	—	—	1	1
卫东区	0	-1	—	—	—	—	—	—
石龙区	0	0	—	—	—	—	—	—
湛河区	8	8	1	—	3	3	1	1
高新区	5	-1	2	2	—	-2	2	2
示范区	0	-7	—	—	—	-1	—	—
#县(市)	38	30	14	—	9	—	11	—
宝丰县	7	-9	3	3	—	—	3	3
叶 县	3	1	2	2	—	—	—	—
鲁山县	4	3	1	1	—	—	2	1
郟 县	2	-2	—	—	2	2	—	—
舞钢市	6	6	2	2	1	0	3	2
汝州市	16	14	6	6	6	1	3	3
县(市、区)	住宿和餐饮业		房地产业		重点服务业		投资项目	
	本年 新增	增减	本年 新增	增减	本年 新增	增减	本年 新增	增减
全 市	0	-3	4	-6	8	6	31	-2
#市辖区	—	—	3	—	2	—	8	-1
新华区	0	-1	—	—	1	1	—	—
卫东区	—	—	—	—	—	—	1	0
石龙区	—	—	—	—	—	—	5	0
湛河区	—	—	3	—	—	—	1	0
高新区	—	—	—	—	1	—	1	-1
示范区	—	—	—	-3	—	—	—	—
#县(市)	—	—	1	—	3	—	23	-1
宝丰县	—	—	—	-2	1	1	4	-6
叶 县	—	—	—	—	1	1	1	0
鲁山县	0	-2	—	-1	1	1	5	3
郟 县	—	—	—	—	—	—	10	2
舞钢市	—	—	—	—	—	—	2	0
汝州市	—	—	1	—	—	-1	1	0

2-县(市、区)

分县市区主要经济指标(一)

县(市、区)	生产总值		第一产业		第二产业		第三产业	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全市	698.78	6.4	23.21	6.8	351.65	7.8	323.91	5.0
#市辖区	277.45	5.8	0.52	5.4	159.01	6.7	117.92	5.0
新华区	95.91	5.9	0.01	10.0	65.86	6.0	30.03	5.8
卫东区	39.01	7.1	0.06	8.3	11.92	8.3	27.03	6.7
石龙区	12.06	4.8	0.06	5.2	7.95	10.4	4.04	-3.5
湛河区	59.35	5.9	0.22	3.1	22.83	7.2	36.30	5.2
高新区	55.83	5.2	0.02	0.1	47.19	5.7	8.62	3.2
示范区	15.29	4.5	0.14	5.3	3.26	10.8	11.89	3.0
#县(市)	421.33	6.6	22.69	6.9	192.63	8.3	206.00	5.2
宝丰县	103.66	7.6	2.23	6.6	50.34	7.6	51.09	7.6
叶县	49.75	5.4	5.69	6.7	16.37	6.9	27.69	3.9
鲁山县	42.24	6.5	4.20	6.8	15.07	7.1	22.98	6.0
郟县	51.51	6.2	4.21	7.0	24.94	7.7	22.35	4.5
舞钢市	41.34	8.3	1.26	6.8	25.75	10.7	14.33	4.9
汝州市	132.82	6.1	5.11	7.4	60.17	9.0	67.55	4.0

县(市、区)	农林牧渔业		工业		建筑业	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全市	25.22	6.9	322.58	7.7	29.57	3.9
#市辖区	0.81	5.9	146.04	6.0	13.36	4.3
新华区	0.07	7.6	65.24	4.7	0.85	0.7
卫东区	0.11	5.7	7.40	6.6	4.54	9.7
石龙区	0.09	5.6	7.32	8.6	0.74	-14.6
湛河区	0.29	5.6	17.81	8.3	5.03	3.0
高新区	0.06	5.3	45.29	5.6	1.93	5.6
示范区	0.19	5.4	2.99	11.0	0.28	8.2
#县(市)	24.40	7.0	176.40	8.5	16.33	4.4
宝丰县	2.49	7.0	46.61	7.9	3.76	1.4
叶县	6.02	6.8	14.10	8.6	2.28	-3.5
鲁山县	4.51	6.9	13.43	6.5	1.65	10.2
郟县	4.43	7.0	23.03	7.8	1.93	3.9
舞钢市	1.37	6.9	25.18	10.4	0.59	18.2
汝州市	5.59	7.5	54.07	9.1	6.12	7.2

分县（市、区）主要经济指标（二）

县（市、区）						
	批发零售业		交通运输、 仓储和邮政业		住宿和餐饮业	
	绝对量 （亿元）	增速 （%）	绝对量 （亿元）	增速 （%）	绝对量 （亿元）	增速 （%）
全 市	51.00	-1.7	24.98	-2.3	12.81	-4.7
#市辖区	19.65	-1.3	8.47	-2.1	3.23	-4.8
新华区	6.57	-0.2	0.72	0.0	0.56	-5.2
卫东区	4.51	-1.6	1.41	-2.1	0.43	-4.5
石龙区	1.50	-1.4	0.43	-4.4	0.01	-5.6
湛河区	5.44	-2.0	3.22	0.0	1.60	-4.8
高新区	1.33	-1.5	1.11	-5.1	0.34	-5.6
示范区	0.30	-3.3	1.58	-4.2	0.29	-3.3
#县（市）	31.30	-2.1	16.07	-2.3	9.58	-4.7
宝丰县	4.26	-2.6	3.16	-2.7	0.67	-5.7
叶 县	4.43	-2.7	2.26	-0.9	0.90	-5.3
鲁山县	3.49	-2.3	1.74	1.2	1.62	-4.7
郟 县	3.74	-2.6	1.72	-0.6	1.72	-5.0
舞钢市	3.25	-1.0	1.03	-1.9	0.68	-4.3
汝州市	12.13	-1.8	6.17	-4.0	3.99	-4.4

县（市、区）						
	金融业		房地产业		其他服务业	
	绝对量 （亿元）	增速 （%）	绝对量 （亿元）	增速 （%）	绝对量 （亿元）	增速 （%）
全 市	35.37	6.4	34.80	7.1	162.46	9.3
#市辖区	19.90	6.4	9.61	5.2	56.37	10.4
新华区	6.19	6.7	2.65	11.3	13.05	13.4
卫东区	5.04	6.4	1.84	1.6	13.73	12.0
石龙区	0.45	7.9	0.18	5.3	1.33	8.9
湛河区	5.44	5.6	3.04	3.4	17.48	9.9
高新区	0.67	7.0	1.33	3.9	3.79	9.2
示范区	2.11	6.6	0.57	3.4	6.99	4.4
#县（市）	15.59	7.0	25.26	8.2	106.39	9.0
宝丰县	2.66	8.8	5.13	10.6	34.93	10.0
叶 县	2.35	8.9	5.30	7.7	12.11	5.6
鲁山县	2.62	7.9	3.45	5.8	9.74	12.3
郟 县	1.99	5.7	3.30	7.9	9.65	9.5
舞钢市	2.15	5.8	1.62	5.6	5.48	11.6
汝州市	3.82	5.3	6.46	9.1	34.48	7.8

2-县(市、区)

分县(市、区)主要经济指标(三)

单位:万吨标准煤、%

县(市、区)	规模以上工业增加值 (3月)		规模以上工业企业营业收入增速 (1-2月)	规模以上工业企业利润总额增速 (1-2月)
	当月增速	累计增速		
全市	8.8	8.7	22.7	21.7
#市辖区	6.9	7.4	32.6	54.3
新华区	2.6	5.3	46.0	170.7
卫东区	8.0	7.5	1.7	增亏
石龙区	10.9	10.0	24.0	盈转亏
湛河区	10.0	7.5	17.7	增亏
高新区	8.1	8.7	43.8	77.4
示范区	8.3	11.0	59.6	增亏
#县(市)	10.0	10.5	16.1	4.7
宝丰县	10.5	10.1	-0.6	-9.3
叶县	10.0	11.6	6.3	8.0
鲁山县	7.5	12.0	36.3	-35.7
郟县	5.8	10.1	30.7	25.8
舞钢市	10.7	12.0	4.2	-39.8
汝州市	11.1	9.5	41.9	32.6

县(市、区)	规模以上工业综合能源消费量 (1-3月)	单位工业增加值能耗上升或下降 (1-3月)	全社会用电量增速 (1-3月)	#工业用电量增速 (1-3月)
全市	2760474.14	-5.7	7.9	6.6
#市辖区	—	—	—	—
新华区	66481.84	1.0	—	—
卫东区	113403.75	-10.5	—	—
石龙区	162468.63	-6.8	—	—
湛河区	391269.39	4.9	—	—
高新区	201050.99	-19.9	—	—
示范区	779.57	-12.0	—	—
#县(市)	—	—	—	—
宝丰县	205842.87	-3.4	—	—
叶县	305072.16	-4.1	—	—
鲁山县	311573.31	-5.5	—	—
郟县	27450.75	-4.8	—	—
舞钢市	457636.64	-3.5	—	—
汝州市	517444.24	-14.6	—	—

注:本表用电量数据来源国网河南省电力公司平顶山供电公司。

分县（市、区）主要经济指标（四）

县（市、区）	固定资产投资					
	增速（%）	#工业投资 增速（%）	#民间投资 增速（%）	#基础设施 投资 增速（%）	#房地产投资 绝对量（亿元） 增速（%）	
全 市	22.20	30.3	9.2	57.6	30.31	-1.1
#市辖区	19.10	48.3	12.1	86.0	15.89	-4.6
新华区	23.30	10.0	12.9	6680.1	3.50	24.9
卫东区	23.30	71.0	1.1	84.9	1.98	-35.3
石龙区	23.00	23.6	43.8	-24.9	0.16	0.0
湛河区	19.70	129.4	3.9	10.4	5.20	15.4
高新区	23.10	-11.9	34.6	3.8	1.07	-20.7
示范区	3.70	123.0	7.8	100.9	3.99	-19.3
#县（市）	23.20	26.5	8.5	53.3	14.41	3.0
宝丰县	23.10	-12.0	-17.8	64.7	3.05	13.6
叶 县	22.60	21.5	-9.0	91.2	1.34	63.0
鲁山县	23.10	140.5	24.4	27.2	4.03	-21.7
郟 县	23.40	21.7	27.6	5.4	1.28	32.3
舞钢市	23.60	63.8	-7.1	89.2	0.77	69.1
汝州市	23.20	16.8	19.5	-17.0	3.95	0.6

县（市、区）	商品房销售面积		商品房销售额		建筑业总产值	
	绝对量 （万平方米）	增速 （%）	绝对量 （亿元）	增速 （%）	绝对量 （亿元）	增速 （%）
全 市	99.87	15.6	52.69	13.4	41.14	8.0
#市辖区	40.91	9.1	24.17	7.2	28.52	3.3
新华区	11.35	19.0	6.71	24.3	2.14	12.9
卫东区	5.07	-7.4	2.64	-22.0	13.87	12.0
石龙区	0.0	0.0	0.0	0.0	0.94	-39.4
湛河区	17.40	3.4	10.48	7.3	10.52	4.8
高新区	1.51	0.6	0.80	-12.2	0.37	12.4
示范区	5.58	34.4	3.53	14.6	0.67	12.3
#县（市）	58.96	20.7	28.52	19.2	12.63	20.6
宝丰县	8.50	30.8	4.32	20.8	0.59	9.6
叶 县	8.95	26.0	4.41	26.8	1.77	12.6
鲁山县	12.49	20.7	6.24	20.9	3.70	13.0
郟 县	7.84	24.0	3.39	-4.1	2.89	9.8
舞钢市	5.45	15.2	2.78	43.2	0.57	12.5
汝州市	15.73	13.5	7.37	18.5	3.12	12.8

2-县(市、区)

分县(市、区)主要经济指标(五)

县(市、区)	社会消费品零售总额		#限上企业(单位) 消费品零售额		批发业销售额	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全市	278.10	7.2	72.96	17.4	258.29	7.9
#市辖区	105.37	7.5	40.45	28.5	179.85	7.9
新华区	31.31	8.0	9.37	26.1	151.29	8.1
卫东区	34.52	7.6	13.38	23.2	17.44	7.9
石龙区	1.40	6.6	0.07	202.3	0.64	6.2
湛河区	23.09	7.4	7.95	19.6	2.78	7.5
高新区	9.24	7.4	7.45	19.5	7.43	7.0
示范区	5.81	4.6	2.23	-14.8	0.27	6.3
#县(市)	172.73	7.1	32.51	45.7	78.44	7.9
宝丰县	22.29	7.2	4.05	16.6	8.15	6.0
叶县	24.99	7.2	6.48	20.2	1.01	5.5
鲁山县	19.86	7.5	2.35	19.3	1.16	5.7
郟县	21.11	7.2	3.73	25.0	4.12	5.4
舞钢市	13.55	6.8	3.04	17.6	14.11	8.0
汝州市	70.93	6.9	12.87	17.8	49.89	8.0
县(市、区)	零售业销售额		住宿业营业额		餐饮业营业额	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全市	207.80	-1.1	2.50	-6.4	34.40	-3.5
#市辖区	73.11	-0.9	0.75	-6.9	8.69	-3.4
新华区	16.86	-0.6	0.28	-6.6	2.59	-3.1
卫东区	28.45	-0.9	0.10	-5.8	2.01	-3.3
石龙区	0.68	-1.4	0.00	-7.4	0.12	-4.7
湛河区	18.08	-1.1	0.19	-7.1	2.99	-3.5
高新区	5.96	-1.0	0.05	-6.1	0.30	-3.9
示范区	3.07	-1.9	0.13	-7.2	0.68	-4.1
#县(市)	134.69	-1.2	1.74	-6.3	25.71	-3.6
宝丰县	16.50	-1.6	0.17	-6.8	2.68	-4.6
叶县	19.02	-1.5	0.22	-5.4	3.30	-4.3
鲁山县	14.00	-0.9	0.50	-6.2	2.55	-3.5
郟县	16.22	-1.2	0.23	-7.0	3.11	-3.7
舞钢市	9.15	-1.1	0.14	-5.2	1.95	-3.4
汝州市	59.80	-1.0	0.49	-6.3	12.13	-3.1

分县（市、区）主要经济指标（六）

县（市、区）	其他营利性 服务业营业 收入增速 (%) (1-2月)	规模以上服务业 营业收入 (1-2月)		规模以上服务业 营业利润 (1-2月)	
		绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全 市	28.5	41.15	58.1	3.96	-8.2
#市辖区	44.9	15.42	8.2	-2919.07	-15.2
新华区	37.8	3.16	34.3	0.08	-47.3
卫东区	33.0	0.72	2.0	0.16	27.8
石龙区	15.1	1.06	-24.1	-2922.00	-439.0
湛河区	38.5	3.87	8.7	0.86	18.1
高新区	33.9	0.85	0.3	0.16	0.9
示范区	10.4	5.76	29.7	1.67	-27.7
#县（市）	15.7	25.73	119.6	1.06	27.1
宝丰县	25.2	1.20	29.7	0.00	-114.3
叶 县	11.6	0.93	2.7	0.08	53.0
鲁山县	35.1	2.22	-2.0	0.40	79.6
郟 县	32.0	0.67	4.2	0.00	-89.4
舞钢市	27.0	0.60	10.1	0.00	-118.3
汝州市	14.7	20.11	212.6	0.58	20.4

县（市、区）	邮电业务总量 (1-2月)		邮政业务总量		电信业务总量	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全 市	9.37	21.0	2.95	19.0	6.42	22.0
#市辖区	2.87	17.6	0.81	-52.9	2.05	14.2
新华区	—	—	0.16	16.2	—	—
卫东区	—	—	0.14	19.2	—	—
石龙区	—	—	0.01	24.3	—	—
湛河区	—	—	0.50	33.6	—	—
高新区	—	—	—	—	—	—
示范区	—	—	—	—	—	—
#县（市）	6.50	69.2	2.14	16.7	4.37	26.0
宝丰县	0.88	26.3	0.28	16.5	0.60	31.5
叶 县	1.05	21.3	0.33	11.8	0.72	26.3
鲁山县	1.49	26.9	0.58	28.6	0.91	25.8
郟 县	0.97	32.0	0.33	35.5	0.64	30.3
舞钢市	0.54	16.1	0.19	1.3	0.36	25.6
汝州市	1.57	14.9	0.43	1.1	1.14	28.9

注：本表邮政数据来源于邮政管理局，电信数据来源于通信管理办公室。

2-县(市、区)

分县(市、区)主要经济指标(七)

县(市、区)	一般公共预算收入 (1-3月)		一般公共预算支出 (1-3月)	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全市	57.89	24.1	108.71	-7.3
#市本级	17.71	26.6	20.73	5.7
#市辖区	10.44	25.8	19.07	-0.5
新华区	2.12	29.0	3.92	-9.7
卫东区	2.03	22.9	5.17	3.6
石龙区	1.52	26.2	2.17	21.9
湛河区	2.34	28.3	5.08	0.2
高新区	1.15	27.9	1.28	0.5
示范区	1.28	18.7	1.46	-15.4
#县(市)	29.74	22.1	68.92	-12.1
宝丰县	5.82	22.4	10.53	7.8
叶县	2.77	27.9	14.55	-6.1
鲁山县	2.83	25.5	8.95	-4.1
郟县	3.60	26.8	11.01	1.2
舞钢市	4.26	33.2	7.18	22.6
汝州市	10.46	14.3	16.69	-38.4
	金融机构人民币各项存贷款月末余额(3月末)			
县(市、区)	存款余额		贷款余额	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全市	4000.59	11.4	2784.17	13.3
#市辖区	2043.66	11.1	1601.48	12.1
新华区	—	—	—	—
卫东区	—	—	—	—
石龙区	—	—	—	—
湛河区	—	—	—	—
高新区	—	—	—	—
示范区	—	—	—	—
#县(市)	1956.93	11.7	1182.70	15.0
宝丰县	281.12	8.48	256.81	21.7
叶县	326.61	13.95	152.28	18.8
鲁山县	377.38	14.20	132.80	17.1
郟县	240.29	9.55	142.34	15.5
舞钢市	262.01	9.23	175.46	15.1
汝州市	469.53	12.75	323.00	7.7

注：本表财政数据来源于财政局，金融数据来源于市人行。

分县（市、区）主要经济指标（八）

县（市、区）	居民人均可支配收入 （1-3月）		城镇居民人均可支配收入 （1-3月）		农村居民人均可支配收入 （1-3月）	
	绝对量 （元）	增速 （%）	绝对量 （元）	增速 （%）	绝对量 （元）	增速 （%）
全 市	7517	6.5	10792	5.2	4343	6.7
#市辖区	—	—	—	—	—	—
新华区	12564	4.2	12867	4.9	4852	5.7
卫东区	13614	6.0	13820	5.2	4578	5.9
石龙区	7445	6.4	8660	59.0	4032	5.6
湛河区	11170	6.2	12853	4.8	4312	6.2
高新区	7876	4.3	10888	2.5	3749	4.1
示范区	9719	9.3	12414	4.9	3755	5.5
#县（市）	—	—	—	—	—	—
宝丰县	6752	8.9	10147	6.1	4345	6.8
叶 县	6179	7.1	9741	5.8	4333	6.8
鲁山县	5535	7.2	8628	6.0	3975	6.7
郟 县	5820	7.2	9013	6.0	3872	6.9
舞钢市	8241	6.9	11218	5.7	4431	6.8
汝州市	7129	7.0	9690	5.5	5094	6.7

注：本表数据来源于国家统计局平顶山调查队。

2-县（市、区）

2022年1-3月全市各开发区主要经济指标

单位：%、个、人

开发区名称	规模以上工业				
	增加值 增速	营业收入 增速	利润总额 增速	企业单位数	
				总量	上年同期 (产业集聚区口径)
全市	8.7	28.6	25.10	951	863
开发区合计（10个）	11.2	26.3	-13.60	705	473
平顶山高新技术产业开发区	6.9	37.4	37.10	133	31
平顶山尼龙新材料开发区	11.8	27.9	44.20	30	25
平顶山平新先进制造业开发区	18.2	38.9	-76.90	21	1
平顶山石龙区先进制造业开发区	12.1	29.6	-89.30	23	23
宝丰高新技术产业开发区	12.1	9.4	-36.40	70	62
叶县先进制造业开发区	31.0	30.6	60.00	69	63
鲁山县先进制造业开发区	4.5	28.0	-36.50	71	72
郟县经济技术开发区	11.0	19.2	1.20	105	92
舞钢经济技术开发区	12.5	15.5	-50.80	64	—
汝州经济技术开发区	12.4	43.1	33.50	119	104
开发区名称	固定资产投资				从业人员期 末人数
	投资增速	施工项目 个数	#亿元以上 项目	#新开工	
全市	22.20	554	311	125	357619
开发区合计（10个）	-20.00	160	123	13	147983
平顶山高新技术产业开发区	-2.50	16	9	2	26649
平顶山尼龙新材料开发区	-5.60	8	7	4	11718
平顶山平新先进制造业开发区	-8.70	33	32	—	6935
平顶山石龙区先进制造业开发区	-56.40	11	4	4	4306
宝丰高新技术产业开发区	-63.50	18	14	—	15005
叶县先进制造业开发区	304.50	21	15	1	13371
鲁山县先进制造业开发区	-48.40	16	10	—	11688
郟县经济技术开发区	146.70	10	9	1	15572
舞钢经济技术开发区	13.50	17	15	—	21527
汝州经济技术开发区	-47.50	10	8	1	21212

各省辖市生产总值（一）

地 区	生产总值（1-3月）		第一产业增加值（1-3月）		
	绝对量 （亿元）	增速 （%）	绝对量 （亿元）	占 GDP 比重 （%）	增速 （%）
全 国	270178.00	4.8	10954.00	4.1	6.0
全 省	14228.79	4.7	614.96	4.3	6.7
郑 州	3138.12	3.5	24.61	0.8	6.9
开 封	589.83	5.3	36.84	6.2	5.2
洛 阳	1348.46	4.7	23.89	1.8	7.3
平顶山	698.78	6.4	23.21	3.3	6.8
安 阳	553.88	-0.6	25.15	4.5	4.9
鹤 壁	270.26	3.4	10.17	3.8	8.9
新 乡	767.44	5.5	28.59	3.7	7.1
焦 作	542.12	3.7	15.10	2.8	5.3
濮 阳	400.99	5.0	24.29	6.1	7.0
许 昌	887.57	2.8	18.49	2.1	4.2
漯 河	461.68	5.8	21.40	4.6	7.0
三门峡	395.87	6.2	11.18	2.8	8.0
南 阳	987.88	6.3	83.61	8.5	8.0
商 丘	727.60	5.7	54.67	7.5	7.7
信 阳	675.76	6.0	59.02	8.7	4.7
周 口	792.92	2.6	79.21	10.0	5.6
驻马店	748.40	6.1	61.89	8.3	7.7
济 源	196.81	5.1	3.19	1.6	7.8
位 次	9	1	12	12	12
上年位次	9	10	8	11	4

3-各省辖市

各省辖市生产总值（二）

地 区	第二产业增加值（1-3月）			第三产业增加值（1-3月）		
	绝对量 （亿元）	占 GDP 比重 （%）	增速 （%）	绝对量 （亿元）	占 GDP 比重 （%）	增速 （%）
全 国	106187.00	39.3	5.8	153037.00	56.6	4.0
全 省	6119.07	43.0	5.8	7494.76	52.7	3.6
郑 州	1181.98	37.7	5.2	1931.54	61.6	2.5
开 封	242.14	41.1	6.9	310.86	52.7	4.2
洛 阳	625.69	46.4	5.7	698.88	51.8	3.7
平顶山	351.65	50.3	7.8	323.91	46.4	5.0
安 阳	240.14	43.4	-2.1	288.58	52.1	0.0
鹤 壁	166.15	61.5	5.9	93.93	34.8	-1.3
新 乡	359.12	46.8	6.4	379.73	49.5	4.6
焦 作	225.90	41.7	6.0	301.12	55.5	2.1
濮 阳	155.86	38.9	9.4	220.84	55.1	2.3
许 昌	488.38	55.0	3.8	380.70	42.9	1.5
漯 河	214.17	46.4	7.7	226.10	49.0	3.9
三门峡	212.94	53.8	8.0	171.76	43.4	4.1
南 阳	334.79	33.9	6.7	569.48	57.6	5.6
商 丘	306.04	42.1	7.5	366.89	50.4	4.0
信 阳	261.46	38.7	7.2	355.29	52.6	5.6
周 口	353.92	44.6	2.8	359.79	45.4	1.7
驻马店	320.36	42.8	6.5	366.16	48.9	5.3
济 源	123.87	62.9	5.5	69.76	35.4	4.2
位 次	6	5	3	10	13	4
上年位次	8	5	11	12	12	6

各省辖市粮食面积和产量

地 区	播种面积（2021 年）		粮食总产量（2021 年）	
	绝对量 （万亩）	增速 （%）	绝对量 （亿斤）	增速 （%）
全 省	16158.46	0.3	1308.84	-4.1
郑 州	419.81	-3.1	27.06	-7.6
开 封	790.64	0.1	61.20	-2.3
洛 阳	743.19	-0.3	48.20	-4.3
平 顶 山	669.09	0.2	45.58	-2.8
安 阳	841.51	0.1	67.14	-12.5
鹤 壁	256.04	0.4	17.98	-29.0
新 乡	1083.41	0.5	86.23	-11.3
焦 作	421.12	0.3	37.50	-11.7
濮 阳	646.52	0.8	57.95	-2.8
许 昌	675.07	0.2	57.93	-4.6
漯 河	412.21	0.7	37.60	-1.4
三 门 峡	245.89	0.1	14.61	-1.4
南 阳	1960.19	0.4	142.67	-0.9
商 丘	1648.31	0.6	141.14	-4.9
信 阳	1259.46	1.0	115.46	0.5
周 口	2064.88	0.1	184.74	-1.1
驻 马 店	1954.98	0.6	161.13	-0.5
济 源	66.13	1.4	4.71	-4.5

注：本表数据来源于《河南统计月报》

3-各省辖市

各省辖市规模以上工业增加值和利润总额

地 区	增加值增速 (%)		利润总额 (1-2 月)	
	3 月	1-3 月	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全 国	5.0	6.5	—	5.0
全 省	6.8	6.7	—	3.3
郑 州	8.1	8.0	—	-2.7
开 封	7.9	7.7	—	-7.8
洛 阳	7.1	7.2	—	42.8
平 顶 山	8.8	8.7	—	21.7
安 阳	5.5	-4.0	—	盈转亏
鹤 壁	7.2	7.0	—	-59.8
新 乡	8.8	8.8	—	-0.2
焦 作	6.8	6.7	—	6.8
濮 阳	9.5	9.5	—	7.9
许 昌	5.5	5.2	—	5.3
漯 河	8.6	8.2	—	36.3
三 门 峡	9.8	9.8	—	7.7
南 阳	7.8	8.2	—	21.3
商 丘	8.0	7.7	—	21.9
信 阳	7.0	8.3	—	10.6
周 口	1.2	2.9	—	-12.1
驻 马 店	6.8	6.7	—	-8.9
济 源	7.0	7.0	—	-24.3
位 次	3	4	—	4
上年位次	11	9	—	5

各省辖市能源消耗和用电量

单位：万吨标准煤、%

地 区	规模以上工业综合 能源消费量 (1-3月)		全社会用 电量增速 (1-3月)	#工业用电量增速 (1-3月)
	比上年同期 增减(%) (1-3月)			
全 国	—	—	—	—
全 省	3273.60	-0.8	5.7	5.6
郑 州	323.93	-5.0	—	—
开 封	117.79	-0.9	—	—
洛 阳	317.03	-0.9	—	—
平顶山	276.05	2.5	7.9	6.6
安 阳	289.61	-21.2	—	—
鹤 壁	89.51	-3.3	—	—
新 乡	240.79	5.8	—	—
焦 作	262.74	-1.9	—	—
濮 阳	145.98	7.1	—	—
许 昌	105.60	-9.6	—	—
漯 河	104.33	-6.9	—	—
三门峡	170.11	43.6	—	—
南 阳	190.92	-1.5	—	—
商 丘	195.84	-5.7	—	—
信 阳	102.90	3.7	—	—
周 口	74.27	10.2	—	—
驻马店	90.02	68.6	—	—
济 源	176.17	-4.4	—	—
位 次	4	12	—	—
上年位次	—	—	—	—

注：本表用电量数据来源国网河南省电力公司平顶山供电公司，因供电公司实施购售同期调整，导致2022年计算用电量增速的同期数与上年公布的数据存在差异。

3-各省辖市

各省辖市固定资产投资增速

单位：%

地 区	固定资产投资 (1-3 月)	#工业投资	#民间投资	#基础设施投资
全 国	9.3	16.3	8.4	8.5
全 省	15.0	34.9	9.4	6.2
郑 州	8.1	41.8	-2.4	-18.3
开 封	20.2	61.9	14.3	51.0
洛 阳	11.2	26.3	1.6	7.6
平 顶 山	22.2	30.3	9.2	57.6
安 阳	17.0	4.3	-12.1	175.8
鹤 壁	22.0	44.5	11.9	39.9
新 乡	20.2	41.2	27.3	33.8
焦 作	20.7	44.9	20.1	-4.4
濮 阳	18.8	64.8	15.1	44.3
许 昌	3.3	3.1	1.3	-35.0
漯 河	20.2	31.6	7.7	-14.8
三 门 峡	18.6	38.3	18.0	-9.9
南 阳	20.8	49.3	20.5	5.2
商 丘	20.2	39.2	18.1	10.2
信 阳	18.2	39.5	16.4	20.0
周 口	14.7	12.2	14.6	4.2
驻 马 店	20.3	35.7	19.8	-5.2
济 源	18.8	20.1	18.5	18.9
位 次	1	13	13	2
上年位次	10	10	6	13

各省辖市房地产开发投资和销售情况

地 区	房地产开发投资 (1-3月)		商品房销售面积 (1-3月)		商品房销售额 (1-3月)	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (万平方米)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全 国	—	0.7	31045.96	-13.8	29655	-22.7
全 省	1393.32	5.1	2269.08	2.2	1371.62	-6.7
郑 州	625.63	9.3	414.13	-2.0	337.25	-24.2
开 封	45.57	0.1	84.45	10.9	47.04	5.4
洛 阳	73.67	9.1	222.64	5.6	155.18	0.8
平顶山	30.31	-1.1	99.87	15.6	52.69	13.4
安 阳	42.46	-14.8	86.80	-32.2	47.39	-28.9
鹤 壁	15.91	11.2	35.53	-13.0	20.50	-11.4
新 乡	69.50	-6.8	143.56	12.0	81.38	-0.1
焦 作	25.24	7.1	33.83	8.6	17.38	6.3
濮 阳	37.08	-10.6	85.38	4.0	46.93	4.6
许 昌	62.60	19.1	75.71	-35.1	41.72	-36.0
漯 河	26.12	1.0	75.17	15.2	38.01	4.5
三门峡	20.56	2.4	49.08	25.7	23.32	44.6
南 阳	50.24	4.7	164.93	24.6	88.00	24.8
商 丘	69.10	-0.1	200.63	6.3	114.30	8.7
信 阳	65.72	5.8	156.87	14.1	83.57	8.4
周 口	61.16	6.1	138.31	-7.3	72.91	-12.4
驻马店	66.66	1.3	191.53	8.3	96.54	8.7
济 源	5.78	8.8	10.65	47.6	7.52	55.7
位 次	13	15	9	4	9	4
上年位次	13	8	11	6	11	6

3-各省辖市

各省辖市建筑业总产值

地 区	建筑业总产值（1-3月）	
	绝对量 （亿元）	增速 （%）
全 国	51709.50	9.2
全 省	2782.58	9.5
郑 州	1008.32	11.6
开 封	103.85	8.1
洛 阳	256.59	8.0
平 顶 山	41.14	8.0
安 阳	259.42	7.4
鹤 壁	20.58	9.3
新 乡	216.12	9.1
焦 作	26.15	9.5
濮 阳	60.20	7.6
许 昌	31.99	5.1
漯 河	26.90	9.4
三 门 峡	53.22	8.1
南 阳	129.03	10.0
商 丘	97.00	10.3
信 阳	130.78	11.0
周 口	132.05	4.1
驻 马 店	174.64	8.5
济 源	14.57	7.8
位 次	13	12
上年位次	13	5

各省辖市社会消费品零售总额

地 区	社会消费品零售总额 (1-3月)		#限上企业(单位)消费品零售额	
	绝对量(亿元)	增速(%)	绝对量(亿元)	增速(%)
全 国	108659.00	3.3	40600.00	5.4
全 省	6031.60	3.5	1640.46	6.4
郑 州	1321.21	-1.6	547.02	-1.0
开 封	319.49	7.2	41.93	16.4
洛 阳	528.48	6.0	170.45	12.6
平顶山	278.10	7.2	72.96	17.9
安 阳	201.83	-4.7	32.99	-15.9
鹤 壁	72.49	7.4	16.30	15.5
新 乡	259.41	6.3	78.50	14.5
焦 作	233.39	3.9	33.11	12.6
濮 阳	177.49	5.4	47.89	4.9
许 昌	338.81	-3.6	54.21	-9.9
漯 河	178.20	7.5	44.96	13.6
三门峡	137.99	5.9	28.77	13.9
南 阳	527.37	7.3	103.69	14.9
商 丘	381.75	7.3	92.81	16.8
信 阳	289.64	4.8	86.80	3.0
周 口	452.42	5.6	98.09	12.8
驻马店	289.44	8.0	83.82	16.8
济 源	44.08	3.0	6.17	10.0
位 次	10	6	9	1
上年位次	10	2	10	2

3-各省辖市

各省辖市规模以上服务业效益

地 区	营业收入 (1-2月)		营业利润 (1-2月)	
	绝对量(亿元)	增速(%)	绝对量(亿元)	增速(%)
全 国	-	-	-	-
全 省	1161.68	5.1	78.92	-6.9
郑 州	604.09	8.8	1.77	-68.4
开 封	27.17	-1.4	5.05	-0.4
洛 阳	81.24	9.8	2.82	-25.0
平顶山	41.15	57.5	3.96	-8.2
安 阳	20.82	-8.5	2.86	-10.2
鹤 壁	9.26	-0.1	-0.10	转亏
新 乡	35.34	7.2	4.80	1.0
焦 作	21.85	-6.1	0.80	-55.6
濮 阳	26.74	2.1	4.47	50.8
许 昌	37.55	-13.7	6.65	-19.9
漯 河	14.41	-0.1	2.39	18.8
三门峡	12.77	-2.6	0.79	8.7
南 阳	47.75	0.7	7.66	8.4
商 丘	43.19	-1.5	9.74	0.5
信 阳	39.66	-20.4	6.76	14.9
周 口	54.74	3.5	11.61	-2.8
驻马店	36.44	0.5	6.86	-5.8
济 源	7.31	7.3	0.02	-85.9
位 次	6	1	11	12
上年位次	-	-	-	-

各省辖市邮政电信业务量

地 区	邮政业务总量 (1-2月)		电信业务总量 (1-2月)	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全 国	-	-	-	-
全 省	98.54	18.2	150.12	22.0
郑 州	28.83	30.7	31.95	22.1
开 封	2.83	-5.4	6.17	22.7
洛 阳	6.51	26.2	11.73	20.4
平顶山	2.95	19.0	6.42	22.0
安 阳	2.96	-19.0	7.98	28.1
鹤 壁	0.87	30.3	2.37	18.4
新 乡	6.10	14.6	9.33	24.9
焦 作	3.88	7.3	5.42	19.4
濮 阳	2.61	21.8	5.80	24.3
许 昌	2.73	0.4	5.86	23.9
漯 河	4.06	26.6	3.42	23.5
三门峡	1.17	-11.2	3.30	22.5
南 阳	7.52	10.1	11.63	20.2
商 丘	10.01	23.2	10.10	20.3
信 阳	3.83	23.5	8.33	24.4
周 口	5.20	14.0	10.26	19.8
驻马店	6.05	21.3	8.73	18.2
济 源	0.42	0.6	1.26	24.7
位 次	14	9	10	11
上年位次	14	8	11	9

3-各省辖市

各省辖市一般公共预算收支

地 区	一般公共预算收入 (1-3月)		#税收收入 (1-3月)		一般公共预算支出 (1-3月)	
	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)	绝对量 (亿元)	增速 (%)
全 国	62037.00	8.6	52452.00	7.7	63587.00	8.3
全 省	1224.50	8.9	784.96	7.8	3022.90	6.6
郑 州	356.70	3.0	215.96	-2.6	373.00	8.2
开 封	50.90	15.0	37.09	16.8	125.70	3.8
洛 阳	117.30	11.7	73.11	8.3	229.90	17.6
平顶山	57.90	24.1	41.29	32.2	108.70	-7.3
安 阳	57.40	2.4	40.11	9.5	89.60	-27.1
鹤 壁	25.70	12.2	20.92	10.0	59.00	18.6
新 乡	62.80	10.5	43.88	5.4	115.70	-9.1
焦 作	43.20	8.2	29.31	10.1	72.30	11.6
濮 阳	30.30	9.7	16.86	24.1	75.20	-9.1
许 昌	44.70	13.8	36.11	24.1	93.40	2.8
漯 河	33.90	24.1	24.98	38.8	61.80	17.5
三门峡	37.90	11.2	26.78	23.6	65.80	14.8
南 阳	66.30	24.1	35.55	16.1	206.90	12.2
商 丘	59.30	11.5	34.69	12.1	178.30	0.9
信 阳	35.80	10.3	38.06	11.7	150.50	-6.5
周 口	48.30	12.9	46.80	28.5	191.60	-4.9
驻马店	58.50	12.6	26.34	11.7	224.20	8.2
济 源	17.10	23.0	13.34	16.6	27.00	7.6
位 次	7	1	5	2	10	15
上年位次	8	11	8	8	11	9

各省辖市金融机构人民币各项存贷款余额

地 区	存款余额 (3月末)		贷款余额 (3月末)	
	绝对量(亿元)	增速(%)	绝对量(亿元)	增速(%)
全 国	2430955.93	—	2010110.55	—
全 省	88875.04	9.6	72196.39	9.3
郑 州	27602.30	7.8	32470.73	9.1
开 封	2834.73	9.3	2289.79	13.0
洛 阳	7266.11	5.9	6272.94	7.7
平顶山	4000.59	11.4	2784.17	13.3
安 阳	3933.53	11.6	2401.72	16.4
鹤 壁	1134.32	22.6	785.80	4.5
新 乡	4441.91	12.5	2820.06	12.2
焦 作	2710.20	10.3	1862.67	2.6
濮 阳	2479.21	12.3	1507.37	13.7
许 昌	3161.16	7.1	2537.59	8.0
漯 河	1731.45	9.4	1169.35	6.7
三门峡	1782.66	9.1	1038.41	7.6
南 阳	6356.97	11.5	3545.03	13.1
商 丘	4415.26	11.5	2491.73	5.9
信 阳	4741.57	11.5	2255.16	4.9
周 口	4822.04	12.9	2065.01	9.7
驻马店	4648.50	11.2	2461.91	3.7
济 源	693.63	12.4	479.04	25.3
位 次	9	10	5	4
上年位次	9	17	5	8

3-各省辖市

各省辖市居民人均可支配收入

地 区	居民人均可支配收入 (1-3月)		城镇居民人均可支配收入 (1-3月)		农村居民人均可支配收入 (1-3月)	
	绝对量 (元)	增速 (%)	绝对量 (元)	增速 (%)	绝对量 (元)	增速 (%)
全 国	10345	6.3	13832	5.4	5778	7.0
全 省	7419	6.1	10414	4.9	4760	6.5
郑 州	11330	6.0	12373	3.8	8649	6.1
开 封	6410	7.0	8924	5.7	4389	7.5
洛 阳	8585	6.2	11734	5.4	5224	6.4
平顶山	7517	6.5	10792	5.2	4343	6.7
安 阳	7179	4.8	9666	3.2	4912	5.0
鹤 壁	7711	6.7	10075	5.8	4871	7.3
新 乡	7372	5.6	10037	4.5	4819	6.0
焦 作	8728	5.0	10371	3.7	6602	5.2
濮 阳	6465	7.7	9835	5.1	3926	8.0
许 昌	7856	6.2	11056	4.1	4828	6.3
漯 河	7511	7.2	10223	5.9	5050	7.4
三门峡	7657	6.5	10225	4.2	4899	7.2
南 阳	6787	6.6	10136	5.0	4312	7.1
商 丘	6419	6.3	10033	4.4	4037	6.6
信 阳	6804	8.0	9814	6.0	4448	8.1
周 口	5995	6.9	8935	4.7	4015	7.0
驻马店	6505	7.5	9860	5.5	4235	7.7
济 源	9722	6.6	10837	5.7	8461	6.7
位 次	8	10	5	8	13	10
上年位次	11	12	13	13	9	11

简要说明

一、全国统计指标数据摘自于国家统计局、海关、财政部、央行网站上公布的数据，仅供参考。

二、农产品产量、用电量、进出口、利用外资、交通邮电、财政、金融、居民收入等统计指标数据来源于有关主管部门，已在表格中相应备注。

三、“规上企业”：“规上企业”是统计工作对现阶段达到一定规模或资质的法人单位的总称。具体包括：规模以上工业、有资质的建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、有开发经营活动的全部房地产开发经营业、规模以上服务业、其他有5000万元以上在建项目的法人单位。

确定以上法人单位的标准为：

（一）**规模以上工业**：年主营业务收入2000万元及以上的工业法人单位。

（二）**有资质的建筑业**：有总承包和专业承包资质的建筑业法人单位。

（三）**限额以上批发和零售业**：年主营业务收入2000万元及以上的批发业、年主营业务收入500万元及以上的零售业法人单位。

（四）**限额以上住宿和餐饮业**：年主营业务收入200万元及以上的住宿和餐饮业法人单位。

（五）**房地产开发经营业**：有开发经营活动的全部房地产开发经营业法人单位。

（六）**规模以上服务业**：1.年营业收入2000万元及以上的服务业法人单位，包括：交通运输、仓储和邮政业，信息传输、软件和信息技术服务业，水利、环境和公共设施管理业，卫生；2.年营业收入1000万元及以上服务业法人单位，包括：租赁和商务服务业，科学研究和技术服务业，教育，以及物业管理、房地产中介服务、房地产租赁经营和其他房地产业；3.年营业收入500万元及以上服务业法人单位，包括：居民服务、修理和其他服务业，文化、体育和娱乐业，社会工作。

（七）**其他有5000万元以上在建项目的法人单位**：未纳入规模以上工业、有资质的建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、房地产开发经营业、规模以上服务业，且在报告期内有计划总投资5000万元及以上在建项目的法人单位。

四、工业主要产业分类

（一）**五大主导产业**：1.装备产业，2.食品产业，3.新材料产业，4.电子信息产业，5.汽车及零部件产业

（二）**传统支柱产业**：1.冶金，2.建材，3.化工，4.轻纺，5.能源

(三) **高技术制造业**: 1. 医药制造业, 2. 航空、航天器及设备制造业, 3. 电子及通信设备制造业, 4. 计算机及办公设备制造业, 5. 医疗仪器设备及仪器仪表制造业, 6. 信息化学品制造业

(四) **高新技术产业**: 1. 电子信息技术产业, 2. 生物与新医药技术产业, 3. 航空航天技术产业, 4. 新材料技术, 5. 高技术服务业, 6. 新能源及节能技术, 7. 资源与环境技术, 8. 高新技术改造传统产业

(五) **战略性新兴产业**: 1. 新一代信息技术产业, 2. 高端装备制造产业, 3. 新材料产业, 4. 生物产业, 5. 新能源汽车产业, 6. 新能源产业, 7. 节能环保产业, 8. 数字创意产业。(全部战略性新兴产业除上述 8 类外, 还包括第 9 类相关服务业)

(六) **高成长性制造业**: 1. 电子信息产业, 2. 装备产业, 3. 汽车及零部件产业, 4. 食品产业, 5. 现代家居产业, 6. 服装服饰产业

(七) **涉煤产业**: 1. 煤炭开采和洗选业, 2. 煤炭及其他燃料加工业

(八) **高载能工业**: 1. 煤炭开采和洗选业, 2. 化学原料和化学制品制造业, 3. 非金属矿物制品业, 4. 黑色金属冶炼和压延加工业, 5. 有色金属冶炼和压延加工业, 6. 电力、热力生产和供应业

(九) **能源原材料工业**: 1. 煤炭开采和洗选业, 2. 石油和天然气开采业, 3. 黑色金属矿采选业, 4. 有色金属矿采选业, 5. 非金属矿采选业, 6. 石油、煤炭及其他燃料加工业, 7. 化学原料和化学制品制造业, 8. 非金属矿物制品业, 9. 黑色金属冶炼和压延加工业, 10. 有色金属冶炼和压延加工业, 11. 电力、热力生产和供应业, 12. 燃气生产和供应业, 13. 水的生产和供应业

五、其他营利性服务业: 1. 租赁和商务服务业, 2. 科学研究和技术服务业, 3. 居民服务、修理和其他服务业, 4. 文化、体育和娱乐业

目 录

一、平顶山市主要经济指标完成情况

主要经济指标概览（一）	1
主要经济指标概览（二）	2
分产业、分行业生产总值（一）	3
分行业生产总值（二）	4
分行业、分产业增加值结构	5
各行业、各产业对生产总值的贡献率	6
农林牧渔业总产值	7
粮食播种面积、产量	8
主要农产品产量	9
规模以上工业增加值增速（一）	10
规模以上工业增加值增速（二）	11
规模以上工业增加值指标构成	12
规模以上工业增加值增速、比重	13
规模以上工业企业主要产品产量	14
规模以上工业主要效益指标（一）	15
规模以上工业主要效益指标（二）	16
规模以上工业营业收入、利润总额	17
能源消耗、用电量指标	18
固定资产投资增速	19
固定资产投资构成	20
工业投资分行业增速、比重	21
房地产开发与销售	22
建筑业	23
国内贸易主要指标	24
限额以上商品零售类值	25
进出口总值、实际利用外资	26
服务业主要指标	27
货物、旅客运输量及周转量	28
邮政电信	29

财政收支·····	30
金融·····	31
居民收支·····	32
物价·····	33
二、县（市、区）主要经济指标完成情况	
分县（市、区）规上单位及投资法人单位在库情况·····	34
分县（市、区）规上单位及投资法人单位新增入库情况·····	35
分县（市、区）主要经济指标（一）·····	36
分县（市、区）主要经济指标（二）·····	37
分县（市、区）主要经济指标（三）·····	38
分县（市、区）主要经济指标（四）·····	39
分县（市、区）主要经济指标（五）·····	40
分县（市、区）主要经济指标（六）·····	41
分县（市、区）主要经济指标（七）·····	42
分县（市、区）主要经济指标（八）·····	43
各开发区主要经济指标·····	44
三、省辖市主要经济指标完成情况	
各省辖市地区生产总值（一）·····	45
各省辖市地区生产总值（二）·····	46
各省辖市粮食面积和产量·····	47
各省辖市规模以上工业增加值和利润总额·····	48
各省辖市能源消耗和用电量·····	49
各省辖市固定资产投资增速·····	50
各省辖市房地产开发投资和销售情况·····	51
各省辖市建筑业总产值·····	52
各省辖市社会消费品零售总额·····	53
各省辖市规模以上服务业效益·····	54
各省辖市邮政电信业务量·····	55
各省辖市一般公共预算收支·····	56
各省辖市金融机构人民币各项存贷款余额·····	57
各省辖市居民人均可支配收入·····	58
四、简要说明	